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En Importadora Bilingual buscamos fomentar la práctica del deporte  
desde la infancia y lograr que años mas tarde estudiantes y/o deportistas  

recuerden con felicidad las experiencias vividas.

Razón por la que ofrecemos desde nivel recreativo hasta equipamiento 
deportivo del mas alto nivel competitivo. 

Importadora Bilingual es sinónimo de calidad. 

¿QUIENES SOMOS?

2010

2014

2017

2018

2019

2022

Somos la empresa líder en Chile de equipamiento deportivo y recreativo especializado, 
destacándonos por ofrecer productos exclusivos de marcas reconocidas a nivel internacional, 
certicados internacionalmente con la garantía de disponibilidad inmediata y un servicio 
de calidad superior.

¿QUIéNES SOMOS?
Somos la empresa líder en Chile en equipamiento deportivo y recreativo especializado en venta 
a instituciones, destacándonos por ofrecer atención personalizada, productos exclusivos con 
certicaciones de calidad, seguridad y/o deportivas a nivel internacional con disponibilidad 
inmediata y despacho rápido.

Durante los últimos 15 años, nos conociste comercialmente como Importadora Bilingual y 
ahora damos un paso hacia el futuro: evolucionamos a VELTA.

Importadora Bilingual Velta

Importadora Bilingual SPA

antes ahora
2010 2025

Importadora Bilingual SPA

Nombre Comercial

Razón Social
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Diego Díaz Vidal
Profesor de Educación Física y Salud, Licenciado en Educación 

“La experiencia con Bilingual ha sido satisfactoria desde el 
primer  momento, la comunicación constante y buena 
disposición por  parte de sus ejecutivas permiten a quienes 
buscamos  constantemente material deportivo para nuestras 
escuelas  encontrar claridad, apoyo y colaboración en ellas, con 
una  resolución de problemas increíble no tengo dudas de que 
son una  gran empresa. No se puede dejar de mencionar la alta 
calidad de  sus materiales y la amplia variedad con la que 
cuentan y que, en  comparación con otras empresas de material 
deportivo han  demostrado ser mucho más duraderos.
Ha sido un gusto realmente trabajar con ustedes, ¿Qué si los  
recomiendo? ¡Claro que sí!”

Establecimientos de la Municipalidad La Ligua

¿Por qué VELTA?
Nuestro nuevo nombre está inspirado en una de nuestras mayores fortalezas: la Velocidad.
Velocidad para responder, para entregar y para estar siempre un paso adelante en el mundo del 
deporte.

¿Qué cambia?
 Nombre comercial a uno que reeja nuestros valores y rearmando lo que nos dene. 

 Nuestra página web nuestros correos y redes sociales se actualizarán para www.Velta.cl, 
reejar esta nueva identidad.

ü

ü

Gracias por tu conanza y preferencia

¿qué se mantiene?
 Mismo equipo, misma calidad, mismo compromiso.

 Misma razón social (Importadora Bilingual SPA seguirá siendo el nombre en facturas y 
documentos).

Estamos aquí para cualquier consulta que tengan sobre este cambio. 

ü
ü

Velocidad y Talento
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¿qué ofrecemos?

15 AÑOS
DE EXPERIENCIA

+1000
CLIENTES 
INSTITUCIONALES
EN 2024

+1500
PRODUCTOS
EN STOCK

DISPONIBILIDAD

INMEDIATA
 ENTREGA 
RÁPIDA
A TODO CHILE

ATENCIÓN
PERSONALIZADA

SATISFACCIÓN 
EN LA COMPRA 
ASEGURADA

CALIDAD 
PENSADA EN 
INSTITUCIONES

Calidad superior pensada en instituciones que necesitan 
productos más resistentes, más seguros y de mejor calidad 
por su alto y constante uso. Tenemos equipos que cuentan 
con certicaciones deportivas internacionales.

Sector Público: Sector Privado:
Opción de pago con Orden de 
Compra a 30 días.

Amplia experiencia en Compra 
Ágil, Licitaciones.

PRODUCTOS 
CERTIFICADOS

MARCAS
EXCLUSIVAS
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“Nunca es tarde para perseguir un sueño”

TANIA ZENG
SE UNE AL TEAM

“Con VELTA compartimos los mismos valores: esfuerzo, 
constancia y compromiso con el deporte. 
Me motiva ser parte de una empresa que apoya a los 
deportistas y a las instituciones deportivas de todo Chile.”

Medalla de bronce en Juegos Panamericanos de 2023  
y representante de Chile en los Juegos Olímpicos de París 2024 
a los 58 años en Tenis de Mesa.
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68 cm

ALTURA
PROTECCIÓN EN
 LAS ESQUINAS FRONTÓN CUBIERTA

15 mm 7122365
CÓDIGO DE PRODUCTO:

PLEGABLE

· Mini mesa de tenis de mesa marca Double Fish con cubierta de 15 mm de 
espesor.

· Medidas: 220 de largo, 120 de ancho y 68 cm de alto.

· Incluye malla plegable.

· Dimensión más pequeña a la tradicional, sirve para juego de niños(as) de 4 a 7 
años, o para jugadores que necesitan mejorar la precisión porque la mesa es 
más pequeña.

· Modelo: E1

MINI MESA DE TENIS DE MESA DOUBLE FISH E1 

7 AÑOS
PARA NIÑOS HASTA

9 0 5 9 7 0 PLEGABLE PROTECCIÓN EN
 LAS ESQUINAS FRONTÓN CUBIERTA

18 mm

· Medidas oficiales: 274 cm de largo, 152,5 cm de ancho y 76 cm de alto.

· Cubierta de 18 mm de espesor. Estructura de 30 mm x 20 mm de espesor. 
Patas de 40mm de espesor, diámetros de ruedas de 75 mm. Dos mitades 
plegables.

· Sistema de seguridad para el guardado.

· Malla profesional de algodón con sistema tensor tipo rosca  , modelo XW924-C.

· Modelo: 201C

1630603
CÓDIGO DE PRODUCTO:

PLEGABLE 1280696
CÓDIGO DE PRODUCTO:

PROTECCIÓN EN
 LAS ESQUINAS FRONTÓN CUBIERTA

15 mm

· Medidas oficiales: 274 cm de largo, 152,5 cm de ancho y 76 cm de alto.

· Cubierta de 15 mm de espesor. Estructura de 30x20 mm. Patas de 35x35 mm. 

Dos mitades plegables.

· Sistema de seguridad para el guardado.

· Incluye: Malla profesional de algodón con sistema tensor tipo pinza.

· Modelo: 201E

TENIS DE MESA

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 

8 www.Velta.cl

MESA DE 15 MM RECREATIVA
ENTRENAMIENTO

MESA DE 18 MM ENTRENAMIENTO
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PROTECCIÓN EN
 LAS ESQUINAS FRONTÓN CUBIERTA

25 mm

PLEGABLE

1426680
CÓDIGO DE PRODUCTO:

· Medidas oficiales: 274 cm de largo, 152,5 cm de ancho y 76 cm de alto.

· Cubierta de 25 mm de espesor.

· Sistema de seguridad para el guardado.

· Malla profesional de algodón con sistema tensor tipo rosca, modelo XW924-C.

· Modelo: 203M

TENIS DE MESA

CATÁLOGO    2026

Mesa para Club-Taller

PROVEEDOR

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 

8 www.Velta.cl

MESA DE 25 MM ENTRENAMIENTO
COMPETENCIA
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PLEGABLE CUBIERTA
25 mm

PROTECCIÓN EN
 LAS ESQUINAS FRONTÓN

7122453
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122443
CÓDIGO DE PRODUCTO:

FRONTÓN
PROTECCIÓN EN
 LAS ESQUINASCUBIERTA

25 mm

MESA OFICIAL
CAMPEONATOS NACIONALES

MESA CERTIFICADA ITTF DE 25 MM 

COLOR

COLOR

PLEGABLE

Ÿ Mesa de Tenis de Mesa Profesional certificada ITTF modelo 233 marca Double Fish.
Ÿ Medidas oficiales: 274 cm de largo, 152,5 cm de ancho y 76 cm de alto.
Ÿ Mesa Oficial usada en competiciones Internacionales: The SEA games (South East Asia 

Games) 2021 in Vietnam, the 14th National Games in China 2021, ITTF Grand Finals 2020, 

2018-2019 ITTF world tour competition and training table, China Open, Hongkong Open, 

Australia Open, Grand finals.
Ÿ Modelo: 233

Ÿ Mesa de Tenis de Mesa Profesional certificada ITTF modelo 233 marca Double Fish.
Ÿ Medidas oficiales: 274 cm de largo, 152,5 cm de ancho y 76 cm de alto.
Ÿ Mesa Oficial usada en competiciones Internacionales: The SEA games (South East Asia 

Games) 2021 in Vietnam, the 14th National Games in China 2021, ITTF Grand Finals 2020, 

2018-2019 ITTF world tour competition and training table, China Open, Hongkong Open, 

Australia Open, Grand finals.
Ÿ Modelo: 233

TENIS DE MESA

CATÁLOGO    2026

Mesa profesional Certificada

PROVEEDOR

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 

8 www.Velta.cl

COMPETENCIA

MESA CERTIFICADA ITTF DE 25 MM COMPETENCIA
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Mesa profesional Certificada 
TENIS DE MESA

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 

8 www.Velta.cl

TESR

 

O PP AE RD A

 

LA ÍMRA PP I CA OT SP

 

A

FRONTÓN
PROTECCIÓN EN
 LAS ESQUINASCUBIERTA

25 mm

MESA PARA TENIS DE MESA 25 mm APTA PARA DEPORTES PARALÍMPICOS 

PLEGABLE

· Medidas oficiales: 274 cm de largo, 152,5 cm de ancho y 76 cm de alto.
Certificada por la ITTF (Federación Internacional de Tenis de Mesa), apta para torneos y 
competencias nacionales e internacionales.
· Estándar Europeo: Norma EN 14468-1 (Tenis de mesa, requisitos funcionales y de 

seguridad, métodos de ensayo).

· Incluye: Malla de algodón antihongos con soporte profesional. 

· Modelo: 7-13

MESA PARA TENIS DE MESA 25 mm ITTF

1332186
CÓDIGO DE PRODUCTO:

CUBIERTA
25 mm

1521426
CÓDIGO DE PRODUCTO:

· Medidas oficiales: 274 cm de largo, 152,5 cm de ancho y 76 cm de alto.
· Sistema de amortiguación para el plegado y desplegado de la mesa.
· Certificada por la ITTF (Federación Internacional de Tenis de Mesa), apta para torneos y 

competencias nacionales e internacionales.
· Estándar Europeo: Norma EN 14468-1 (Tenis de mesa, requisitos funcionales y de seguridad, 

métodos de ensayo).
· Incluye: Malla profesional de algodón anti – hongo con soporte.
· Modelo: 8-37W

FRONTÓN
PROTECCIÓN EN
 LAS ESQUINAS

7123010 
CÓDIGO DE PRODUCTO:

PLEGABLE

MESA CERTIFICADA ITTF DE 25 MM 

Ÿ Mesa certificada ITTF para uso convencional o paralímpica, marca Double Fish. El 
diseño creativo de las patas no solo garantiza la estabilidad de la mesa, sino que 
tampoco afecta el movimiento de la misma. Con detalles de diseño oriental pintado en las 
patas resaltan el estilo clásico de la mesa, haciendo que la mesa sea práctica y 
ornamental al mismo tiempo.

Ÿ Medidas oficiales: 274 cm de largo, 152,5 cm de ancho y 76 cm de alto
Ÿ Cubierta: 25 mm. Material de cubierta: fibra de alta densidad elástica.
Ÿ Modelo: 328A

COMPETENCIA

MESA CERTIFICADA ITTF DE 28 MM COMPETENCIA

PROTECCIÓN EN
 LAS ESQUINASCUBIERTA

25 mm
COLOR

TESR

 

O PP AE RD A

 

LA ÍMRA PP I CA OT SP

 

A

PLEGABLECUBIERTA
28 mm

PROTECCIÓN EN
 LAS ESQUINAS FRONTÓN 7123010 

CÓDIGO DE PRODUCTO:
COLOR

Ÿ Mesa de Tenis de Mesa Profesional certificada ITTF modelo Smash 28/R marca Tibhar.
Ÿ Medidas oficiales: 274 cm de largo, 152,5 cm de ancho y 76 cm de alto.
Ÿ Las mitades de la mesa se pueden mover individualmente. 
Ÿ Uso: interior.
Ÿ Cubierta: 28 mm

10



PROTECCIÓN EN
 LAS ESQUINAS FRONTÓN

7122452
CÓDIGO DE PRODUCTO:

TODO
CLIMA

ANTIROBO
MALLA

DE ACERO

MESA DE EXTERIOR EMPOTRADA

1695672
CÓDIGO DE PRODUCTO:

Ÿ Medidas oficiales: 274 cm de largo, 152,5 cm de ancho y 76 cm de alto. 

Ÿ Superficie fabricada en SMC (fusión en metal, cerámica, plástico y fibra de vidrio).  

Ÿ Incluye malla de acero inoxidable (cromada).

Ÿ Modelo: SW-318

TODO
CLIMA

PLEGABLE

MESA DE EXTERIOR MÓVIL

· Mesa de tenis de mesa exterior movible de marca Double Fish es resistente al agua y es 

muy durable. No te preocupas del sol o lluvia, dado sus materiales de alta calidad y pintura, 

no se oxida o corroe fácilmente.

· Medidas oficiales: 274 cm de largo, 152,5 cm de ancho y 76 cm de alto.

· Modelo: AW-138

Mesa de exterior
TENIS DE MESA

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 

8 www.Velta.cl

RECREATIVA

RECREATIVA
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Paletas
TENIS DE MESA

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 

8 www.Velta.cl

FL
CÓNCAVO 

1.5 mm
GOMA

1280207

INCLUYE ESTUCHE

7122367
CÓDIGO DE PRODUCTO:

FL
CÓNCAVO 

1.5 mm
GOMA

PALETA INTERMEDIA 
CLÁSICA 5D-C 

PALETA DE INICIACIÓN
CLÁSICA 

INCLUYE ESTUCHE

7122314
CÓDIGO DE PRODUCTO:

PALETA FUN SAMSONOV

FL
CÓNCAVO 

7122392
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1.5 mm
GOMA

7122366
CÓDIGO DE PRODUCTO:

PALETA  INICIACIÓN
FUN LEVEL

FL
CÓNCAVO 

1.5 mm
GOMA

®

7122315
CÓDIGO DE PRODUCTO:

FL
CÓNCAVO 

2.0 mm
GOMA

PALETA XXX ORANGE EDITION

INCLUYE 3 PELOTAS Y BOLSO

7121857
CÓDIGO DE PRODUCTO:

FL
CÓNCAVO 

1.5 mm
GOMA

SET DE PING PONG 236 A

7122316
CÓDIGO DE PRODUCTO:

FL
CÓNCAVO 

2.0 mm
GOMA

PALETA MASTER SAMSONOV

7122904PEN
LAPICERO

7123003
CÓDIGO DE PRODUCTO:

FL
CÓNCAVO 

2.0 mm
GOMA

PALETA MASTER ALEXIS LEBRUN 

INICIACIÓN INTERMEDIOINICIACIÓN INICIACIÓN

PALETA ROOKIE SAMSONOV KIDS

FL
CÓNCAVO 

1.5 mm
GOMA

INTERMEDIO AVANZADO AVANZADO

MODELO 1D-C

MODELO 1D-E

7123149
CÓDIGO DE PRODUCTO:

FL
CÓNCAVO 

2.0 mm
GOMA

PALETA MASTER FELIX LEBRUN 

AVANZADO
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TENIS DE MESA

CATÁLOGO    2026

Gomas

PROVEEDOR

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 

8 www.Velta.cl

COLOR/ESPESOR DUREZA CÓDIGOMODELO

GOMA LISA

TIBHAR ELLEN OFF   1,5 mm (ANTI-TOPSPIN) DEF / DEF+ 7122381

TIBHAR ELLEN OFF   1,5 mm (ANTI-TOPSPIN) DEF / DEF+ 7122382

COLOR/ESPESOR ESTILO CÓDIGOMODELO

GOMA ANTITOP-SPIN

COLOR/ESPESOR DUREZA CÓDIGOMODELO

GOMA PORO LARGO

COLOR/ESPESOR DUREZA CÓDIGOMODELO

GOMA PORO CORTO

50.3 - 53.2°

50.3 - 53.2°

45.7 - 47.7°

45.7 - 47.7°

50°

50°

53°

53°

47.5°

47.5°

47.5°

47.5°

42°

42°

45°

45°

48°

48°

50°

42.5°

42.5°

39°

39°

TIBHAR EVOLUTION MX-D

TIBHAR EVOLUTION MX-D 

TIBHAR EVOLUTION MX-P

TIBHAR EVOLUTION MX-P

TIBHAR EVOLUTION MX-P50 

TIBHAR EVOLUTION MX-P50 

TIBHAR HYBRID K3 

TIBHAR HYBRID K3 

TIBHAR QUANTUM X PRO

TIBHAR QUANTUM X PRO

TIBHAR QUANTUM X PRO

TIBHAR QUANTUM X PRO 

ANDRO RASANTER R42  

ANDRO RASANTER R42  

ANDRO RASANTER R45 

ANDRO RASANTER R45  

ANDRO RASANTER R48 

ANDRO RASANTER R48  

ANDRO RASANTER R50  

ANDRO GOOD! 

ANDRO GOOD! 

 DOUBLE FISH VOLANT PHOENIX

 DOUBLE FISH VOLANT PHOENIX 

2,1 mm

2,1 mm

2,1 mm

2,1 mm

2,1 mm

2,1 mm

2,2 mm (MAX)

2,2 mm (MAX)

2,2 mm (MAX)

2,2 mm (MAX)

2,2 mm (MAX)

2,2 mm (MAX)

2,3 mm (ULTRAMAX)

2,3 mm (ULTRAMAX)

2,3 mm (ULTRAMAX)

2,3 mm (ULTRAMAX)

2,3 mm (ULTRAMAX)

2,3 mm (ULTRAMAX)

2,3 mm (ULTRAMAX)

2,1 mm

2,1 mm

2,1 mm

2,1 mm

7122383

7122384

7122385

7122386

7122409

7122410

7122405

7122406

7122508

7122601

7122411

7122412

1521431

1521430

7122287

7121814

7122288

7121812

1521441

1660998

1660997

7122501

7122502

45°

45°

45°

45°

45°

45°

45°

45°

45°

45°

45°

45°

45°

45°

45°

TIBHAR GRASS D.TECS 0.5

TIBHAR GRASS D.TECS 0.5

TIBHAR GRASS D.TECS 0.5

TIBHAR GRASS D.TECS 0.9

TIBHAR GRASS D.TECS 0.9

TIBHAR GRASS D.TECS 0.9

TIBHAR GRASS D.TECS 1.2

TIBHAR GRASS D.TECS 1.2

TIBHAR GRASS D.TECS 1.2

TIBHAR GRASS D.TECS 1.6

TIBHAR GRASS D.TECS 1.6

TIBHAR GRASS D.TECS 1.6

TIBHAR GRASS D.TECS OX

TIBHAR GRASS D.TECS OX

TIBHAR GRASS D.TECS OX

0,5 mm

0,5 mm

0,5 mm

0,9 mm

0,9 mm

0,9 mm

1,2 mm

1,2 mm

1,2 mm

1,6 mm

1,6 mm

1,6 mm

SIN ESPONJA (OX)

SIN ESPONJA (OX)

SIN ESPONJA (OX)

7122401

7122393

7122397

7122402

7122394

7122398

7122403

7122395

7122399

7122404

7122396

7122400

7122650

7122648

7122649

35°

35°

TIBHAR SPEEDY SOFT D.TECS

TIBHAR SPEEDY SOFT D.TECS

2,0 mm

2,0 mm

7122413

7122414
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Maderos
TENIS DE MESA

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 

8 www.Velta.cl

IN
TE

R
M

E
D

IO

IN
TE

R
M

E
D

IO

IN
IC

IA
C

IÓ
N

MADERO MK-II 

7122368

OFF

FL
CÓNCAVO 

MADERO LAPICERO DF-W1

OFF+ 

7122643 

LAPICERO

IN
TE

R
M

E
D

IO

7122651

MADERO LI QIAN

FL
CÓNCAVO 

DEFENSIVO

DEF
FL
CÓNCAVO 

DEFENSIVO

MADERO DEFENSE PLUS

DEF

7122646

MADERO SAMSONOV 
PREMIUM CONTACT

7123082

7123083

OFF/ALL

FL - CÓNCAVO 

ST - RECTO

MADERO FORCE PRO

7123080 

7123081 

OFF

FL - CÓNCAVO 

ST - RECTO

IN
TE

R
M

E
D

IO

IN
TE

R
M

E
D

IO
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MADERO 
 SAMSONOV CARBON

7122644FL
CÓNCAVO 

7122645

OFF+

ST
RECTO 

INTERMEDIO

7122417

AVANZADO

MADERO 

SUPER CELL 

1361030

OFF

®

FL
CÓNCAVO 

INTERMEDIO

7122407FL
CÓNCAVO 

7122408

MADERO 
SAMSONOV ALPHA 

OFF-

ST
RECTO 

INTERMEDIO

MADERO  

LAPICERO DF-S2

ALL

PEN
LAPICERO

LAPICERO

INTERMEDIO

MADERO 

SHANG KUN HYBRID  

AC LAPICERO

7122415PEN
LAPICERO

OFF-

LAPICERO

AVANZADO

MADERO 
FORTINO PRO SERIES

7122391ST
RECTO 

OFF+

AVANZADO

Maderos
TENIS DE MESA

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 
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7122642

MADERO FELIX LEBRUN

ALL

FL
CÓNCAVO 

MADERO FELIX HYPER CARBON

OFF 

7123148

MADERO ALEXIS LEBRUN

PEN
LAPICERO

FL
CÓNCAVO 

7123145

7123146

7123147

OFF 

FL
CÓNCAVO 

IN
TE

R
M

ED
IO

  
 A

VA
N

ZA
D

O

A
V
A

N
ZA

D
O

MADERO STRATUS  
SAMSONOV CARBON

7122652

OFF+

7122653

MADERO FORTINO 
PRO DC INSIDE 

7122389

7122390

OFF

IN
TE

R
M

E
D

IO

A
VA

N
ZA

D
O

A
VA

N
ZA

D
O

A
VA

N
ZA

D
O

MADERO VS UNLIMITED

OFF 

FL
CÓNCAVO 

FL
CÓNCAVO 

ST
RÉCTO

FL
CÓNCAVO 

ST
RÉCTO
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PELOTAS TIBHAR BASIC 
ENTRENAMIENTO 40+ 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

142669610
UNIDADES

BLANCAS

PELOTAS  RECREATIVAS DF  V40+

CÓDIGO DE PRODUCTO:

71223606
UNIDADES

BICOLOR

PELOTAS TIBHAR BICOLOR 
PARA APRENDER EFECTOS

INICIACIÓN ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO

Pelotas de iniciación y entrenamiento
TENIS DE MESA

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 
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100
UNIDADES

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122421

PELOTAS DF ENTRENAMIENTO 40+
1 ESTRELLA 

BLANCAS

ENTRENAMIENTO

CÓDIGO DE PRODUCTO:

142670410
UNIDADES

NARANJAS

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122420100
UNIDADES

BLANCAS

72
UNIDADES

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7123013 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122353

6
UNIDADES

BLANCAS

BLANCAS

6
UNIDADES

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7123013

BLANCAS

16



72
UNIDADES

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122364

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122354

3
UNIDADES

BLANCAS

BLANCAS

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122419

BLANCAS

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122874 

BLANCAS

6
UNIDADES

6
UNIDADES 3 ESTRELLAS

3 ESTRELLAS

PELOTAS DF DE LOS JUEGOS OLIMPICOS
PARIS 2024 ITTF 40+ 3 ESTRELLAS 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122969

BLANCAS

6
UNIDADES 3 ESTRELLAS

PELOTAS TIBHAR SYNTT NG 40+ 
ESTRELLAS 

PELOTAS DE TENIS DE MESA MARCA 729
TAMAÑO 40+ 3 ESTRELLAS 

PELOTAS DF DE CAMPEONATO MUNDIAL
CHENGDU 2022 ITTF 40+ 3 ESTRELLAS 

A
P

AT
PA

R
A

DE
PORTES

S
O

P

C

A

I
R

P
ALÍM

3 ESTRELLAS

PELOTA OFICIAL
CAMPEONATOS NACIONALES

COMPETENCIACOMPETENCIA COMPETENCIA

Pelotas de competencia
TENIS DE MESA

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 
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Accesorios 
TENIS DE MESA

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 
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SET DE PING PONG BUTEN 

MEDIDA
180 cm

1592211

1646557

MEDIDA
OFICIAL

MALLA ESTÁNDAR
DOUBLE FISH 2001A-C 

1339290

TENSOR TIPO 
PINZA

1339296

7122350

MEDIDAS

233X73cm
FRONTÓN

MALLA PROFESIONAL 
DOUBLE FISH XW924-C 

MEDIDAS OFICIALES:

180x15,2 cm
MEDIDAS OFICIALES:

180x15,2 cm

MEDIDAS OFICIALES:

180x15,2 cmTABLERO FRONTON PARA 
ENTRENAMIENTO DOUBLE FISH

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1426589

SISTEMA AUTOMÁTICO 
DE ALIMENTACIÓN 

ROBOT  PROFESIONAL 
LANZAPELOTAS 989 G (MÓVIL)  

TENSOR TIPO 
ROSCA

MEDIDA
OFICIAL

MALLA BÁSICA 
DOUBLE FISH 2005  A/Y-1

TENSOR TIPO 
ROSCA

MEDIDA
OFICIAL

7122894

ROBOT PROFESIONAL 
LANZAPELOTAS 981 (FIJO)

7122895

ROBOT  PROFESIONAL 
LANZAPELOTAS 988 (MÓVIL)

PALETAS 
Y PELOTAS 

POR MINUNTO
25 A 95 PELOTAS 9 TIPOS DE 

EFECTOS 

SISTEMA AUTOMÁTICO 
DE ALIMENTACIÓN POR MINUNTO

25 A 80 PELOTAS 8 TIPOS DE 
EFECTOS 

SISTEMA AUTOMÁTICO 
DE ALIMENTACIÓN POR MINUNTO

30 A 90 PELOTAS 8 TIPOS DE 
EFECTOS 

MESA DE PUNTUACIÓN 
DE TENIS DE MESA

7123008

MEDIDAS

82x 34,4x 77cm

SILLA PRO PARA JUEZ
O ARBITRO DE TENIS DE MESA 

7123009

ALTURA

81cmCAMPEONATOS
O TRONEOS

PARA TOMA DE
PUNTUACIÓN

1426589

POR MINUNTO
25 A 95 PELOTAS 9 TIPOS DE 

EFECTOS 

7122804

ROBOT  PROFESIONAL 
LANZAPELOTAS 989G (MÓVIL)  

POR MINUNTO
25 A 95 PELOTAS 9 TIPOS DE 

EFECTOS 

ROBOT  PROFESIONAL 
LANZAPELOTAS 989E (MÓVIL)  

CABEZAL GIRO 
IRREGULAR

ANGULO DE
GIRO 

0-40°

18



MARCADOR TIBHAR

7122491

MEDIDAS

7122352

CANASTO MULTISERVICIO 
PARA ENTRENAMIENTO  

1426683
RUEDAS PARA

MOVER 

MEDIDAS DEL CANASTO:

40,5x32x11 

SET DE ENTRENAMIENTO DE INICIACIÓN
INFANTIL  Xl01

ALTURA

90 cm

7122351

DIÁMETRO BASE

21.8 cm

SEPARADOR MULTIDEPORTE DE TELA 

MEDIDAS

140x75cm
AZUL

7122349

7122893

RECEPTOR DE PELOTAS MÓVIL 
CON REDUCTOR DE IMPACTO 701M 

7122434
RUEDAS PARA

MOVER 

RECEPTOR DE PELOTAS FIJO 
CON REDUCTOR DE IMPACTO 705M

MEDIDAS

152 x 36 x 58 cm 

TENSOR TIPO 
ROSCA

MEDIDAS

230 x 45 x 132 cm 

SEPARADOR MULTIDEPORTE TIBHAR 

MEDIDAS

233X73cm
AZUL

HASTA 30
PUNTOS

RECOGE PELOTAS
 CON CILINDRO RECOLECTOR  

LARGO

115cm

HASTA 21
PUNTOS

21

7122458  

NEGRO 7122889

39x22x25,5cm

1651672

TENIS DE MESA

CATÁLOGO    2026

Accesorios 

PROVEEDOR

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 
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 RECOGE PELOTAS TIPO RED

7122970

EXTENDIBLE DE:

98-122 cm

MARCADOR DOUBLE FISH 02-106B

MEDIDAS

56x29,5x21 cm

19





TAMAÑO 

8,9 cm

ALFANUMÉRICO 

1

2

A B

43,5x43,5 cm
MEDIDA 

TABLERO DE AJEDREZ STARTER 
BOX GREY DGT 

TABLERO DE AJEDREZ STARTER 
BOX BROWN DGT 

TAMAÑO 

8,9 cm

ALFANUMÉRICO 

1

A B
RELOJ DIGITAL

1002

00 02

43,5x43,5 cm
MEDIDA 

7121856
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7121855
CÓDIGO DE PRODUCTO:

TAMAÑO 
OFICIAL

9,5cm

DOBLE DAMA ALFANUMÉRICO 

1
2

A B 1280172
CÓDIGO DE PRODUCTO:

51x51 cm
MEDIDA 

SET DE AJEDREZ ESCOLAR 
(TABLERO + PIEZAS + BOLSO)

TAMAÑO 

8,9 cm

MEDIDA 

43,5x43,5 cm

TABLERO DE AJEDREZ 
STARTER BOX DGT 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122911

ALFANUMÉRICO 

2

1

A B

CATÁLOGO    2026

PROVEEDORajedrez
Set escolares-Club

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 

8 www.Velta.cl

Set de Ajedrez que contiene bolso para transportar tablero y piezas + tablero grande de vinilo, liviano, fácil de transportar (dimensiones 

bruto 51 cm, casilla 5.5 cm) color negro + piezas grandes con extra peso (rey 9.5 cm, dama 7.4 cm, alfil 6.4 cm, caballo 5.7 cm, torre 4.6 cm, 

peón 4.4cm), posee una dama adicional para coronar por cada bando (en total 34 piezas).
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CATÁLOGO    2026

ajedrez
Tableros 

PROVEEDOR

TABLERO DE AJEDREZ DE MADERA 30 CM 
PLEGABLE CON PIEZAS MAGNÉTICAS

MEDIDA TABLERO 

30x30 cm
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122438

ALTURA DEL
REY

6,5cm

CASILLAS 
3 cm

PIEZAS
MAGNÉTICAS

TABLERO DE AJEDREZ DE MADERA 36 CM 
PLEGABLE CON PIEZAS DE MADERA

MEDIDA TABLERO 

36x36 cm
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122439

CASILLAS 
4 cmPLEGABLE

TABLERO DE AJEDREZ DE MADERA 48 cm 
PLEGABLE CON PIEZAS DE MADERA

MEDIDA TABLERO 

48x48 cm
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122596

ALTURA
DEL REY

9 cm

PLEGABLE
CASILLAS 
5 cm

TABLERO DE AJEDREZ DE MADERA 48 CM 
PLEGABLE CON PIEZAS PLÁSTICAS

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122597
MEDIDA TABLERO 

50x45cm

ALTURA
DEL REY

9,3cm

CASILLAS 
5 cmPLEGABLE

ALTURA DEL
REY

7,5cm

TAMAÑO 
OFICIAL

9,5cm

ALFANUMÉRICO 

2

1

A B

TABLERO DE AJEDREZ DE MADERA 52CM FIJO
CON PIEZAS EBONIZADAS MODELO ALEMÁN 

MEDIDA TABLERO 

52x52 cm
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122455

CASILLAS 
5,5 cm

TAMAÑO 
OFICIAL

9,5cm

ALFANUMÉRICO 

2

1

A B

TABLERO DE AJEDREZ DE MADERA 52CM FIJO
CON PIEZAS MODELO ALEMÁN ACACIA 

MEDIDA TABLERO 

52x52 cm
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122456

CASILLAS 
5,5 cm

TABLERO DE AJEDREZ DE MADERA 48 CM FIJO
CON PIEZAS MODELO ALEMÁN ACACIA 

ALTURA DEL
REY

8,9cm

ALFANUMÉRICO 

2

1

A B

MEDIDA TABLERO 

48x48 cm
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122454

CASILLAS 
5 cm

TAMAÑO 
OFICIAL

9,5cm

ALFANUMÉRICO 

2

1

A B

TABLERO DE AJEDREZ DE MADERA 52CM FIJO
CON PIEZAS MODELO AMERICAN STAUTON

MEDIDA TABLERO 

52x52 cm
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122457

CASILLAS 
5,5 cm

TAMAÑO 
OFICIAL

9,5cm

ALFANUMÉRICO 

2

1

A B

TABLERO DE AJEDREZ DE MADERA 52CM FIJO
CON PIEZAS MODELO ALEMÁN ACACIA 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122456
MEDIDA TABLERO 

52x52 cm

CASILLAS 
5,5 cm

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 
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ENROLLABLEPIEZAS
MAGNÉTICAS

ALFANUMÉRICO 

1
2

A B

1300953
CÓDIGO DE PRODUCTO:

74,5x65 cm
MEDIDA 

MURAL MAGNÉTICO
(ENROLLABLE Y TRANSPORTABLE)

TAMAÑO 
OFICIAL

9,5cm

ALFANUMÉRICO 

2

1

A B

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122912
MEDIDA TABLERO 

51x51 cm

3 cm

DIAMETRO
PIEZAS DAMAS

SET DE DAMAS Y AJEDREZ
(TABLERO + PIEZAS + BOLSO)
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TABLERO COMPUTADOR DE AJEDREZ 
DGT PEGASUS

BLUETOOTHALFANUMÉRICO 

1
2

A B
RELOJ

DGT 3000
1301246

CÓDIGO DE PRODUCTO:
35x35 cm

MEDIDA 

54x54 cm
MEDIDA 

TABLERO DE AJEDREZ ELECTRÓNICO (E-BOARD)

52x52 cm
MEDIDA 

ALFANUMÉRICO 

1
2

A B

TABLERO DE AJEDREZ DGT SMART BOARD 

SOFTWARE CONEXIÓN
 USB

LUZ LED SENSORES EN
TABLERO

RECARGABLE

7122606
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7121729
CÓDIGO DE PRODUCTO:

CATÁLOGO    2026

ajedrez
Tableros electrónicos  

PROVEEDOR

El Smart Board DGT es un tablero de ajedrez electrónico con muchos usos diferentes. Se desarrolló como una 

alternativa más asequible junto con los tableros DGT de madera y para hacer más accesible la transmisión de ajedrez 

en vivo. Está hecho de plástico de alta calidad y ofrece la misma gran funcionalidad y experiencia de usuario que 

eboard de madera.

Incluye tablero, piezas, cable USB y CD.

Set de tablero electrónico DGT con tecnología USB y Bluetooth + Reloj, tablero de ajedrez electrónico en madera 

Rosewood (palisandro) incluye piezas timeless, tecnología con USB y bluetooth + Reloj 3000 DGT, conecta tu tablero al 

PC, juega con Fritz y jugadores humanos online, puedes jugar con tus amigos en la playa sin cables y recuperar las 

partidas con la memoria interna.

Incluye tablero, piezas de madera, cable USB, CD y reloj DGT3000.

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 
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CATÁLOGO    2026

ajedrez
Relojes

PROVEEDOR

1314818 
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1314820
CÓDIGO DE PRODUCTO:

ALTA 
RESISTENCIA

GARANTÍA 

2
AÑOS

ALTO
TRÁFICO

RELOJ DIGITAL MARCA DGT MODELO EASY  

1314819 
CÓDIGO DE PRODUCTO:

ALTA 
RESISTENCIA

PRÁCTICAS Y
CAMPEONATOS GARANTÍA 

2
AÑOS

ALTA 
RESISTENCIA GARANTÍA 

2
AÑOS

RELOJ
OFICIAL

RELOJ DIGITAL MARCA DGT 
MODELO NEW 2010 

RELOJ DIGITAL MARCA DGT 

MODELO EASY PLUS 

ALTA 
RESISTENCIA GARANTÍA 

2
AÑOS

CON 
INCREMENTO

+

1661272
CÓDIGO DE PRODUCTO:

RELOJ DIGITAL MARCA DGT 
MODELO 1500

ALTA 
RESISTENCIA

DÍGITO 
ADICIONAL

GARANTÍA 

2
AÑOS.0

7122877
CÓDIGO DE PRODUCTO:

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122877

ALTA 
RESISTENCIA GARANTÍA 

2
AÑOS

RELOJ
OFICIAL

RELOJ DIGITAL MARCA DGT 
MODELO 2500

RELOJ DIGITAL MARCA DGT 
MODELO 3000 (PARA E-BOARD) 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7121646

ALTA 
RESISTENCIA GARANTÍA 

2
AÑOS

CONEXIÓN
 USB

1314817 
CÓDIGO DE PRODUCTO:

ALTA 
RESISTENCIA GARANTÍA 

2
AÑOS

ECONÓMICO

RELOJ DIGITAL MARCA DGT
 MODELO 1001 

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 
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RELOJ DIGITAL MARCA DGT 

MODELO 1002

24





TABLERO DE AJEDREZ GIGANTE

DIMENSIÓN

284cm

ALTO
TRÁFICO

TAMAÑO MÁXIMO 
DE PIEZAS

63 cm

BOLSOS PARA
GUARDADO

4

SET AJEDREZ GIGANTE
TRANSPORTABLE  FULL

DIMENSIÓN

284cm

ALTO
TRÁFICO

TAMAÑO MÁXIMO 
DE PIEZAS

63 cm

SET AJEDREZ GIGANTE
ALTO TRÁFICO  

SET AJEDREZ GIGANTE
TELA  

TAMAÑO MÁXIMO 
DE PIEZAS

63 cm

TABLERO 
DE TELA

Incluye piezas negro/blanco y tablero 
de tela.

Incluye piezas negro/blanco y tablero de 
alto tráfico, fabricado en poliuretano: 
resistente y duradero.

Incluye piezas negro/blanco y tablero de alto 
tráfico, fabricado en poliuretano: resistente y 
duradero y 4 bolsos gigantes para guardar y 
trasladar las piezas.

CATÁLOGO    2026

ajedrez
Ideal para actividades grupales

PROVEEDOR

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1695337
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7121027
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7121025

PIEZAS NEGRO / BLANCO PIEZAS NEGRO / BLANCO PIEZAS NEGRO / BLANCO

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 
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CATÁLOGO    2026

ajedrez
Tableros semigigantes/gigantes

PROVEEDOR

· Tamaño de 120x120 cm conformado por 64 partes ensamblables.
· Fabricado en poliuretano: resistente y duradero. 
·    Peso individual de cada pieza inferior a 300 g (niños de pre-básica la pueden tomar).

DIMENSIÓN

120 cm

ALTO
TRÁFICO

TODO
CLIMA

TABLERO DE AJEDREZ SEMIGIGANTE

TAMAÑO MÁXIMO 
DE PIEZAS

30 cm

· Tamaño de 120x120 cm conformado por 64 partes ensamblables.

· Fabricado en poliuretano: resistente y duradero. 

·    Peso individual de cada pieza 50 g (niños de pre-básica la pueden tomar).

TABLERO DE DAMAS SEMIGIGANTE

DIAMETRO
DE PIEZAS

10 cm

DIMENSIÓN

120 cm

ALTO
TRÁFICO

TODO
CLIMA

1603166
CÓDIGO DE PRODUCTO:

DIAMETRO
DE PIEZAS

25 cm

DIMENSIÓN

284 cm

ALTO
TRÁFICO

TODO
CLIMA

· Tablero: tamaño de 284x284 cm conformado por 64 partes ensamblables.

· Fabricado en poliuretano: resistente y duradero. 

· Incluye 24 piezas (12 blancas y 12 negras) en un diámetro de 25 cm, altura 8,8 cm y un peso 

inferior de 500 g. Fácil de limpiar, mantener, trasladar y reubicar.

TABLERO DE DAMAS GIGANTE

1695340
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1695339
CÓDIGO DE PRODUCTO:

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 
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BÁSQUETBOL 
Tablero FIBA

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Aprobado por la FIBA en competencias Nivel 2. Fabricado en estructura de acero 

con sistema oleodinámico manual (sistema de plegado), que permite pasar de la 

posición de reposo a la de juego y viceversa. Cuenta con proyección de 230 cm 

desde el poste al tablero, el cual es de vidrio templado de seguridad de 12 mm de 

espesor con almohadillas inferiores para prevención de accidentes. Además, 

dispone de un cilindro telescópico con vástago y regulador de flujo, para regular la 

altura deseada, e incluye Aro reclinable profesional y malla de 4 mm. El poste está 

totalmente acolchado en material sintético y lavable (prevención de accidentes) 

incluyendo 4 ruedas que no dejan marcas (2 fijas y 2 móviles) y contrapeso 

acolchado. 

*Para compras de un par, indicar 2 unidades.

TABLERO DE BÁSQUETBOL COMPETICIÓN FIBA NIVEL 2
235 CM DE PROYECCIÓN 

PROYECCIÓN
235 cm

MEDIDA 
OFICIAL

180x105cm

APROBADO NIVEL 2

MANUAL
PLEGADO 1384005

CÓDIGO DE PRODUCTO:
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Aprobado por la FIBA en competencias Nivel 1. Fabricado en estructura de 

acero con una unidad hidráulica eléctrica para su plegado (220 V), que permite 

pasar de la posición de reposo a la de juego y viceversa, levantamiento y 

descenso de las ruedas y regulación de altura del tablero. Cuenta con 

proyección de 325 cm desde el poste al tablero, el cual es de cristal templado 

de seguridad bajo norma EN 12150 y espesor de 12 mm con almohadillas 

inferiores para prevención de accidentes. Además, dispone de un cilindro 

telescópico con vástago y regulador de flujo para regular la altura deseada e 

incluye aro reclinable profesional y malla de 4 mm. El poste está totalmente 

acolchado en material sintético y lavable (prevención de accidentes) 

incluyendo 4 ruedas de caucho elástico (2 fijas y 2 móviles) y contrapeso de 

500 kg en hormigón recubierto en almohadilla de espuma y PVC.

*Para compras de un par, indicar 2 unidades.

TABLERO DE BÁSQUETBOL COMPETICIÓN FIBA NIVEL 1 
325 CM DE PROYECCIÓN 

PROYECCIÓN
325 cm

MEDIDA 
OFICIAL

180x105cm
AUTOMÁTICO
PLEGADO

APROBADO NIVEL 1

7121344
CÓDIGO DE PRODUCTO:

BÁSQUETBOL 
Tablero FIBA

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR
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BÁSQUETBOL 
Tablero de colegio

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

1533122
CÓDIGO DE PRODUCTO:

TABLERO DE BÁSQUETBOL OUTDOOR STREETBALL MÓVIL 

PROYECCIÓN
125 cm

MEDIDA 
OFICIAL

180x105cm
MECÁNICO 

PLEGADO

Tablero de básquetbol con poste móvil de acero galvanizado, cuenta con 

ajuste mecánico de altura desde los 260 cm hasta los 305 cm, poste con 

ruedas y sistema de elevado para facilitar el desplazamiento. Tablero de HPL 

en estructura y aro de acero, almohadillas protectoras frontales (lavables), 

incluye malla de algodón. Cuenta con certificación EN 1270.

Preguntar para mayores especificaciones técnicas.

*Para compras de un par, indicar 2 unidades.
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TRANSPORTABLE

TORRE DE BÁSQUETBOL TRANSPORTABLE CON CONTRAPESO

PROYECCIÓN
225 cm

MEDIDA 
OFICIAL

180x105cm 1646556
CÓDIGO DE PRODUCTO:

Torre de acero transportable con tablero y aro de básquetbol, modelo 

Olímpico. Fabricado en acero galvanizado reforzado. Tablero fabricado en 

HPL, montado en un marco. Incluye 4 contenedores con 4 bloques contrapeso 

de 50kg c/u. Tiene un sistema de elevación de palanca para transporte, junto a 

sus 4 ruedas de caucho (150 mm diámetro), 2 fijas y 2 giratorias. Cuenta con 

pad de seguridad.

*Para compras de un par, indicar 2 unidades.
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BÁSQUETBOL 
Tablero de colegio

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR
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BÁSQUETBOL 
Tablero FIBA exterior

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

1528655
CÓDIGO DE PRODUCTO:

PROYECCIÓN
230 cm

MEDIDA 
OFICIAL

180x105 cm
MANUAL

PLEGADO

TABLERO DE BÁSQUETBOL OUTDOOR PARA 3X3 (3 POR 3) 
CERTIFICADO FIBA NIVEL 2   

MARCADOR
INTEGRADO 

Tablero de básquetbol móvil con proyección de 230 cm. Unidad oleodinámica 

con bomba manual que permite el plegado de la estructura, fabricada en acero 

galvanizado cuenta con ajuste de altura desde los 260 cm hasta 305 cm. Con 

marcador de tiempo integrado (cubierta protectora de policarbonato), tablero de 

vidrio templado de seguridad de 12 mm, aro reclinable y malla de algodón.

*Para compras de un par, indicar 2 unidades.

APROBADO NIVEL 2
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BÁSQUETBOL 
Tablero de colegio/club

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

1533123
CÓDIGO DE PRODUCTO:

TABLERO DE BÁSQUETBOL INDOOR, DESPLAZAMIENTO LATERAL 
Y EMPOTRADO AL MURO

PROYECCIÓN
225 cm

MEDIDA 
OFICIAL

180x105 cm
PLEGABLE

Tablero de básquetbol empotrado al muro con desplazamiento lateral, fabricado 

en acero. Proyección única de 225 cm. Equipado con tablero de seguridad de 

vidrio templado de 12 mm de espesor (con film protector). El tablero tiene goma 

protectora de poliuretano e incluye aros reclinables y redes de algodón.

*Para compras de un par, indicar 2 unidades.
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BÁSQUETBOL 
Tablero de colegio

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

MEDIDA 
OFICIAL

180x105cm 1426577
CÓDIGO DE PRODUCTO:

Poste fabricado 100% en acero galvanizado de dimensiones de 150x150 mm 

con 3 mm de espesor y  proyección de 225 cm. Su tablero está fabricado en 

HPL de alta calidad en tamaño oficial (180x105 cm) e incluye aro y malla de 

básquetbol. Adicionalmente, cuenta con un PAD de seguridad al poste de 50 

mm de espesor con sistema velcro para retiro (previene daños en caso de 

impactos). Cumple con la certificación EN 1270.

*Para compras de un par, indicar 2 unidades.

TABLERO DE BÁSQUETBOL (HPL) CON POSTE FIJO 
225 CM DE PROYECCIÓN 

PROYECCIÓN
225 cm

PAD DE 
PROTECCIÓN
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TABLERO DE BÁSQUETBOL CON POSTE FIJO Y ALTURA REGULABLE

Poste de básquetbol monotubular con anclajes y altura regulable. Estructura 

de acero galvanizado con base de 200x200x3 mm y una proyección total de 

225 cm, fabricado en 4 perfiles tubulares. Con anclajes de piso a ser 

enterrados y tapas. Equipado con tablero en HPL dimensiones 180×105 cm y 

espesor de 10 mm montado en un marco de acero galvanizado con barra de 

estabilización conectada al brazo principal de proyección, aros de acero fijos y 

redes de nylon. Dispositivo mecánico operado manualmente para ajustar la 

altura del tablero a los estándares de mini-basquetbol y básquetbol (así como 

otras alturas).

*Para compras de un par, indicar 2 unidades.

PROYECCIÓN
225 cm

MEDIDA 
OFICIAL

180x105 cm ALTURA
AJUSTABLE

7121614
CÓDIGO DE PRODUCTO:
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BÁSQUETBOL 
Tablero de colegio

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR
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BÁSQUETBOL 
Accesorios

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

MALLA DE
ALGODÓN

1533121
CÓDIGO DE PRODUCTO:

ARO DE BÁSQUETBOL DE ACERO REFORZADO

NORMA EUROPEA

EN1270

MALLAS DE BÁSQUETBOL (PAR)

1387792
CÓDIGO DE PRODUCTO:

*Sólo malla, aro no incluido.

POSTE UNIGOL PORTÁTIL 
CON REGULADOR DE ALTURA

TRANSPORTABLEALTURA
AJUSTABLE

225-305cm225-305cm225-305cm

1651689 
CÓDIGO DE PRODUCTO:

TABLERO DE BÁSQUETBOL OUTDOOR
 SIN SOPORTE CON ARO 180x105 cm 

MEDIDA 
180x105 cm 7121811

CÓDIGO DE PRODUCTO:

*Para compras de un par, indicar 2 unidades.
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BALÓN DE BÁSQUETBOL MODELO BOSTON

Usada en escuelas, clubes, gimnasios y puede ser utilizada en interiores y exteriores, material de 

superficie de goma, agradable al tacto, muy buen agarre. 

  

N°7
Tamaño

1642228
CÓDIGO DE PRODUCTO:

    

BÁSQUETBOL 
Balones

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

BALÓN ENTRENAMIENTO RAINBOW PRO

N°7
Tamaño

N°6
Tamaño

N°5
Tamaño

BALÓN SEMIPROFESIONAL MOLTEN BG3200 LNB

N°7
Tamaño

N°6
Tamaño

N°5
Tamaño

®

7122310
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122311
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122312
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7123014
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7123015
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7123016
CÓDIGO DE PRODUCTO:

EN
TR

EN
A

M
IE

N
TO

INDOOR
OUTDOOR

INDOOR
OUTDOOR

EN
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EN
A

M
IE
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BÁSQUETBOL PROVEEDOR

FIBA 1 -  ITALIA FIBA 1 - ESLOVAQUIA 
FIBA 2 - ILLAPEL - CHILE

3X3 - CEO ÑUÑOA - CHILE 3X3 - LETONIA 

I
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N
E
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DIÁMETRO:

10 cm

DIÁMETRO:

7,6 cm
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122870

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1426631

ALTURA DEL POSTE

310 cm
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122873

POSTE DE VÓLEIBOL CON PAD DE PROTECCIÓN

*Para compras de un par, indicar 2 unidades.

SISTEMA DE
EMPOTRADO

PAD DE 
PROTECCIÓN

TENSOR DE
MALLA

GANCHOS
AJUSTABLES

RUEDAS PARA
MOVER 

Poste profesional para vóleibol de acero galvanizado con pad de protección de alta 

densidad. Resistente para uso de exterior e interior. Posee sistema de tensor de 

malla y es empotrable al piso con opción desmontable. Posee sistema de regulación 

de altura tipo camisa, que permite subir y bajar la altura en un movimiento vertical. 

*Para compras de un par, indicar 2 unidades.

VÓLEIBOL

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Postes interior/exterior

Set de par de postes multideporte de uso recreacional marca SportSystem, ideal para  

voleibol, mini voleibol, bádminton y tenis. Formado por 2 postes portátiles  independientes 

con bases de polietileno de dimensiones 107x75 cm y altura 45 cm  rellenables. Cuenta con 2 

ruedas de 100 mm de diámetro para transportar y 4 puntos  para empotrar al suelo. El poste 

cuenta con 3 medidas en tubo de acero pintado de 80  mm de diámetro y altura de 3,10 m.

SET DE PAR DE POSTES MULTIDEPORTE MÓVIL CON MALLA

KG22
DE PESO
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Poste de voleibol playa y tenis playa fabricado en galvanizado en acero frío con Pad de 

protección color azul. Modelo tipo enchufe. Poste principal de 100 mm de diámetro con 

sistema deslizante para la regulación de la altura de la red con mando de bloqueo. 

Cada poste debe pesar entre 25kg-30kg. 

- Set de líneas de cancha coloreadas para voleibol de playa con estacas y bandas 

elásticas de fijación.

- Malla profesional para Voleibol Playa fabricada en nylon con terminaciones y antenas 

en pvc.

SET DE VOLEIBOL PLAYA PARA USO RECREATIVO 

7121809
CÓDIGO DE PRODUCTO:

Set de voleibol playa para uso recreativo, fabricado en Italia. Posee 8 postes 

telescópicos desmontables para sostener la red, fabricados en acero acabado con 

polvo de poliéster amarillo RAL 1003, sin plomo y en total conformidad con las 

actuales regulaciones ambientales (sin sustancias peligrosas).

Altura máxima de juego de 2,43 m.

Peso total 6,5 Kg. 

BOLSOS PARA
GUARDADO

ALTURA MÁXIMA

2,43m

 
KG6,5

DE PESO

POSTE DE VOLEIBOL PLAYA Y TENIS PLAYA PROFESIONAL 

7121807
CÓDIGO DE PRODUCTO:

LINEAS
DE CANCHA

PAD DE 
PROTECCIÓN

TENSOR DE
MALLA

*Para compras de un par, indicar 2 unidades.

VÓLEIBOL
Postes playa

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR
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VÓLEIBOL

RECEPTOR DE VÓLEIBOL PARA ENTRENAMIENTO DE PRECISIÓN

Receptor de vóleibol para entrenamiento de lanzamientos de precisión. 

Estructura de acero barnizada con base pesada, equipada con ruedas. 

Estructura con ajuste de altura y malla incluida.

Diámetro de cuadro receptor: 100x100cm, malla de 190 cm de profundidad.

Medidor de rendimiento de salto y rechazo. Estructura de acero barnizada con 

base pesada, equipada con ruedas. Paneles rotatorios de colores, y ajuste de 

altura.

MALLA 
190 cm LARGO

MEDIDOR
SALTO/ RECHAZO

ENTRENAMIENTO
DE PRECISIÓN 

ALTURA
AJUSTABLE

MEDIDOR DE SALTO Y RECHAZO DE VÓLEIBOL, BÁSQUETBOL Y HANDBALL

1613711
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1613713
CÓDIGO DE PRODUCTO:

TAMBIÉN USADO EN
BÁSQUETBOL
Y HANDBALL

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Entrenamiento PRO TRAINING
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RECEPTOR DE VÓLEIBOL PARA
ENTRENAMIENTO DE PRECISIÓN

Receptor de vóleibol para entrenamiento de lanzamientos 

de precisión. Estructura de acero barnizada con base 

pesada, equipada con ruedas. Estructura con ajuste de 

altura y malla incluida.

Diámetro de cuadro receptor: 100x100cm, malla de 190 

cm de profundidad.

Medidor de rendimiento de salto y rechazo. Estructura de 

acero barnizada con base pesada, equipada con ruedas. 

Paneles rotatorios de colores, y ajuste de altura.

Poste para entrenamiento del saque, ejercitar 

lanzamientos y bloqueo en vóleibol. Incluye el balón de 

cuero y estructura con ajuste de altura.

MALLA 
190 cm LARGO

MEDIDOR
SALTO/ RECHAZO

ENTRENAMIENTO
DE PRECISIÓN 

ENTRENADOR
DE SAQUES

ALTURA
AJUSTABLE

ALTURA
AJUSTABLE

MEDIDOR DE SALTO Y RECHAZO 
DE VÓLEIBOL, BÁSQUETBOL Y HANDBALL

POSTE PARA ENTRENAMIENTOS DE SAQUES,
LANZAMIENTO Y BLOQUEOS DE VÓLEIBOL

1613714
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1613711
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1613713
CÓDIGO DE PRODUCTO:

TAMBIÉN USADO EN
BÁSQUETBOL
Y HANDBALL
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VÓLEIBOL

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Accesorios y balones

MALLA DE VÓLEIBOL

PAR DE ANTENAS PARA MALLA
DE VÓLEIBOL GALA

1392628
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7121502
CÓDIGO DE PRODUCTO:

3x2x1 m
MEDIDAS

7,5x2,5x2 m
MEDIDAS

C
O

M
P

ET
EN

C
IA

EN
TR

EN
A

M
IE

N
TO

IN
IC

IA
C

IÓ
N

· Plataforma para árbitro vóleibol con altura fija, fabricada en Italia en 

acero tubular pintado de 40 mm de diámetro.

·  Altura máxima de estructura 230 cm, medidas de plataforma 70x135 

cm de alto.

· De fácil montado y desmontado. 

· Plataforma  superior e inferior fabricada en HPL de 10 mm de espesor 

con ruedas para fácil traslado.

1539804
RUEDAS PARA

MOVER 

ALTURA DE
PLATAFORMA

135 cm

PLATAFORMA PARA ÁRBITRO DE VÓLEIBOL

70x135 cm
MEDIDAS

MALLA PROFESIONAL 
CON PAR DE ANTENAS

BOTE

ALTO

7122818

BALÓN DE VÓLEIBOL 
ENTRENAMIENTO MIKASA V330W

DIÁMETRO:

20 cm

BOTE

ALTO

7122915

DIÁMETRO:

20 cm

BALÓN DE VÓLEIBOL 
INICIACIÓN MIKASA V360W

7122878

TAMAÑO
OFICIAL 

PAR DE 
ANTENAS

EN
TR

EN
A

M
IE

N
TO

MEDIDAS DE MALLA

950x100 cm

MALLA SEMIPROFESIONAL

 

7123023

MEDIDAS DE MALLA

950x100 cm

TAMAÑO
OFICIAL 

3,5 mm
ESPESOR

C
O

M
P

ET
EN

C
IA

BOTE

ALTO

7123019

BALÓN DE VÓLEIBOL 
PROFESIONAL MIKASA V200W

DIÁMETRO:

20 cm

OFICIAL

APROBADO
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DIMENSIONES

3x2 m

MALLA 
INCLUIDA

ARCO DE
ALUMINIO

*Para compras de un par, indicar 2 unidades.

ARCO MÓVIL BABY FÚTBOL DE ALUMINIO

1387391
CÓDIGO DE PRODUCTO:

Arco de baby fútbol de 80 mm de diámetro en estructura de 3x2 m. Fabricación italiana en aluminio reforzado en 4,5 mm de 

espesor. Soporte en acero galvanizado de 30 mm de diámetro con 2 mm de espesor. Arco con certificación EN 749.

Incluye malla de 4 mm de espesor.

Fútbol 

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Arcos
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DIMENSIONES

5x2 m

ARCO DE
ALUMINIO

MÓVIL

*Para compras de un par, indicar 2 unidades.

ARCO MÓVIL FUTBOLITO DE ALUMINIO

Arco de futbolito (móvil) de 80 mm de diámetro en estructura de 5x2 m. Fabricación italiana 

en aluminio reforzado en 3 mm de espesor. Soporte en acero galvanizado 60x60 mm.

Incluye malla de 4 mm de espesor.

1384013
CÓDIGO DE PRODUCTO:

SET DE PAR ARCOS MINI FÚTBOL

Par de arcos de Mini Fútbol portátil, muy práctico, ideal para jugar en el patio. Practica 

deporte en espacios más pequeños sin dejar de lado la entretención. Permite anclarlo 

fácilmente si prefieres. Fabricado en acero.

Incluye malla italiana.

DIMENSIONES

1,2x0,8 m

 
KG13

DE PESO

MALLA 
ITALIANA

7122324
CÓDIGO DE PRODUCTO:

Fútbol 

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Arcos
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Arco de fútbol empotrado de 120x103 mm de diámetro y tamaño oficial 7,32x2,44 m. 

Fabricación italiana en aluminio reforzado de 3 mm de espesor. Con soporte de acero 

galvanizado, tipo poste, para malla profesional (tensor) y anclaje inferior de malla (al 

pasto). Arco con certificación EN 748. Arcos usados en los estadios Italianos como la 

Juventus, AS Roma, Inter de Milán.

Incluye malla de 5 mm de espesor.

ARCO DE
ALUMINIO

DIMENSIONES

7,32x2,44 m
PRO

*Para compras de un par, indicar 2 unidades.

ARCO FIJO FÚTBOL DE ALUMINIO

ARCO DE
ALUMINIO

DIMENSIONES

7,32x2,44 m
PRO

MÓVIL
2 RUEDAS
POR PAR

 

*Para compras de un par, indicar 2 unidades.

) 

ARCO MÓVIL FÚTBOL DE ALUMINIO

Arco de fútbol móvil de 120x103 mm de diámetro y tamaño oficial 7,32x2,44 m. Fabricación 

italiana en aluminio reforzado en 3 mm de espesor. Soporte en acero galvanizado de 

60x60 mm. Arco con certificación EN 748 (norma europea para seguridad y resistencia).

Incluye malla de 5 mm de espesor. Por cada par de arcos, se incluyen 2 ruedas de 

transporte.

7121044
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7121043
CÓDIGO DE PRODUCTO:

Fútbol 

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Arcos
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BALÓN DE BABY FÚTBOL N° 3 (FUTSAL) BALÓN DE FÚTBOL N° 5 

1426620
CÓDIGO DE PRODUCTO:

TAMAÑO

3 BOTE

BAJO

MATERIAL:

CUERO SINTÉTICO

7122992 
CÓDIGO DE PRODUCTO:

TAMAÑO

5 BOTE

ALTO

MATERIAL:

PU (POLIURETANO)

MATERIAL:

FOAMBASE PARA PELOTA

Diámetro:

12,5 cm
MATERIAL: PVC

Altura:

3,5 cm

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122239

PELOTA MINI FÚTBOL 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1387346BOTE

BAJO18cm

SUAVE Y
NO LASTIMA

ESPECIAL 
PARA 

RECREOS

Fútbol 

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Balones

BALÓN DE BABY FÚTBOL N° 3 (FUTSAL)

BALÓN DE FÚTBOL N° 5 

TAMAÑO

3 BOTE

BAJO

MATERIAL:

CUERO SINTÉTICO

7122992 
CÓDIGO DE PRODUCTO:

TAMAÑO

5 BOTE

ALTO

MATERIAL:

PU (POLIURETANO)

MATERIAL:

FOAM

BALÓN DE FÚTBOL MITRE IMPEL EVO

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7123017

PELOTA MINI FÚTBOL 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1387346BOTE

BAJO18cm

1426620
CÓDIGO DE PRODUCTO:

SUAVE Y
NO LASTIMA

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7123018

TAMAÑO

4
TAMAÑO

5
BOTE

ALTO

ESPECIAL 
PARA 

RECREOS

MATERIAL:

CUERO SINTÉTICO

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 

8 www.Velta.cl 46



1528679
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1528653
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1528652
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1528661
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7121808
CÓDIGO DE PRODUCTO:

SET 4 BANDERINES DE CORNER 
(POSTE DE ESQUINA)

30 mm
DIÁMTRO DE POSTE:

ABSOLUTE
GRIP

AJUSTE CON
VELCRO

GUANTES PROFESIONALES DE ARQUERO 

TALLA 7 TALLA 8

TALLA 9 TALLA 10

CARRO MARCADOR DE LÍNEAS 
CANCHAS CON TIZA

1822981
CÓDIGO DE PRODUCTO:

UTILIZA
TIZA

PLÁSTICO
FLEXIBLE

CARRO MARCADOR DE LÍNEAS 
CANCHAS CON PINTURA

UTILIZA
PINTURA

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7121102

MALLAS DE BABY FÚTBOL (PAR)

3x2x1 m
MEDIDAS

1392630
CÓDIGO DE PRODUCTO:

RESISTENTE A
RAYOS UV

MALLAS DE FÚTBOL (PAR)

1426693
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7,5x2,5x2 m
MEDIDAS

RESISTENTE A
RAYOS UV

1392629
CÓDIGO DE PRODUCTO:

MALLAS DE FUTBOLITO (PAR)

5x2x1,2 m
MEDIDAS

RESISTENTE A
RAYOS UV

Fútbol 

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Accesorios PRO
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 SET DE INICIACIÓN DE ATLETISMO MASIVO 

Marca TRIAL. Importado de Italia. 
Contiene:
· Bolso grande ajustable con ruedas
· 14 postes H ajustables de 30-50 cm
· 14 varas para postes H de slalom
· 14 postes con bases de slalom
· 6 anillos

· 1 escalera de agilidad

· 40 conos pequeños
· 4 conos con base de 40 cm
· 2 postes para salto garrocha
· Set de 6 mats para salto garrocha
· Set 8 conos numerados del 5 al 40
· Set de mats para salto en cruz
· 1 cuerda de saltar con mangos de madera

· 1 mat plegable 150x50x0,7
· 1 rollo de medidas (2000 cm)
· 1 rolo de medidas (5000 cm)
· 2 balones medicinales 1 kg
· 2 discos blandos 300 grs
· 1 disco IAAF 400grs
· 2 vortex
· 2 jabalinas turbo 300gr

· 2 jabalinas livianas 
· 2 balones medicinales con mango
· 100 bolas arcoíris
· 1 elástico con tope
· 1 lienzo tabla marcadora de puntos
· Set de 48 petos
· Set de 26 tarjetas indicadoras de estaciones
· Guía para entrenador/profesor

USO DESDE

25 A 650
NIÑOS

1605432 
CÓDIGO DE PRODUCTO:

atletismo

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Actividades masivas

Ex 

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 

8 www.Velta.cl 48



 

VALLA DE ATLETISMO 

PARA ENTRENAMIENTO INFANTIL

ALTURA

45 - 70cm

RANGO DE LIVIANO
ALTURA

76,2- 106,7cm

RANGO LIVIANO

ALTURA

76 - 106,7cm

RANGO

1552596
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1552595
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1642271
CÓDIGO DE PRODUCTO:

VALLA DE ATLETISMO 

PARA ENTRENAMIENTO ESTÁNDAR

VALLA DE ATLETISMO PROFESIONAL CERTIFICADO WA (Ex IAAF)

1552578
CÓDIGO DE PRODUCTO:4 

ÁNGULOS 
1552583

CÓDIGO DE PRODUCTO:

TACO DE PARTIDA DE ALUMINIO 
OLYMPIAN SCHOOL CERTIFICADO WA (Ex IAAF)

PARA 
EDADES

5 - 16
AÑOS

4 
ÁNGULOS 

PARA 
ADULTOS,

ADOLECENTES 
Y NIÑOS

TACO DE PARTIDA DE ALUMINIO 
OLYMPIAN CLUB CERTIFICADO WA (Ex IAAF)

Certificado IAAF N° I-10-0596 Certificado IAAF N° E-09-0566

Certificado IAAF N° E-09-0585

Ex 

atletismo

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Vallas y tacos de partida

IN
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C
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N
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A
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O
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atletismo

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Martillos

SET MARTILLO ENTRENAMIENTO CLUB

SET MARTILLO ENTRENAMIENTO TURNED

7122986

7123110

MODELO PESO/DIÁMETRO COLOR CÓDIGO

INICIACIÓN

2 Kg  / 80 mm

2 Kg  / 80 mm

MARCA

CABLE ACERO

3mm

SUJETADOR
ACERO

CABLE ACERO

3mm

SUJETADOR
ACERO

CABLE ACERO

3mm

SUJETADOR
ACERO

SET MARTILLO OLYMPIC TURNED

SET MARTILLO ACERO

SET MARTILLO ACERO INOXIDABLE

SET MARTILLO ACERO INOXIDABLE

SET MARTILLO ACERO INOXIDABLE

SET MARTILLO ACERO INOXIDABLE

SET MARTILLO ACERO INOXIDABLE

3 Kg / 92 mm

5 Kg / 100 mm

3 Kg / 85 mm

4 Kg / 95 mm

5 kg / 100 mm

6 Kg / 105 mm

7.26 Kg / 110 mm

MODELO PESO/DIÁMETRO COLOR CERTIFICADO CÓDIGO

ENTRENAMIENTO Y COMPETENCIA

7123130

7123113

7123120

7123122

7123124

7123126

7123128

-

-

-

SET MARTILLO COMPETITION STEEL 

SET MARTILLO COMPETITION STEEL 

SET MARTILLO TIERRA

SET MARTILLO TIERRA

SET MARTILLO TIERRA

SET MARTILLO TIERRA

SET MARTILLO GOLD

SET MARTILLO GOLD

6 Kg / 105 mm

7.26 Kg / 110 mm

 4 Kg / 95 mm

5 kg / 100 mm

6 Kg / 105 mm

7.26 Kg / 110 mm

4 Kg / 95 mm 

7.26 Kg / 110 mm

7122973

7122974 

1661911

7122426 

7122975

7122976

7122977

7122978

MODELO PESO/DIÁMETRO COLOR CERTIFICADO CÓDIGO

ENTRENAMIENTO Y COMPETENCIA
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atletismo

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Discos

DISCO DE GOMA

DISCO DE GOMA

DISCO DE GOMA

DISCO DE GOMA

DISCO DE GOMA

1630512

1630511

1630510

7123098

1579067

MODELO PESO COLOR CÓDIGO

INICIACIÓN

350 g

600 g

750 g

1 kg

2 kg

MARCA

DISCO DE ATLETISMO LO SPIN RIMGLIDE 65M

DISCO DE ATLETISMO LO SPIN RIMGLIDE 65M

DISCO DE ATLETISMO LO SPIN RIMGLIDE 65M

DISCO DE ATLETISMO SLO-SPIN 

DISCO DE ATLETISMO LO SPIN RIMGLIDE 65M

DISCO DE ATLETISMO LO SPIN RIMGLIDE 65M

DISCO DE ATLETISMO SLO-SPIN 

750 g

1 Kg

1,50 Kg

1,75 Kg

1,75 Kg

2 Kg

2 Kg

MODELO PESO COLOR CERTIFICADO CÓDIGO

ENTRENAMIENTO Y COMPETENCIA

7123103

7123099

7123100

1579044

7123101

7123102

1579043

MARCA

MATERIAL

GOMA

DISCO GOLD RIMGLIDE 75M

DISCO GOLD

DISCO GOLD

DISCO GOLD RIMGLIDE 75M

DISCO GOLD

7123096

1579063

1579062

7123097

1579053

MODELO PESO COLOR CÓDIGO

COMPETENCIA

1 Kg

1 Kg

1,75 Kg

2 Kg

2 Kg

MARCA CERTIFICADO

ACERO

BRONCE
FORJADO
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atletismo

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Balas

PELOTA DE GOMA JAVELIN SOLID 

PELOTA DE GOMA JAVELIN SOLID

BALA CHALLENGER 

7123116

7123117

7122979

MODELO PESO/DIÁMETRO COLOR CÓDIGO

INICIACIÓN

400 g  / 75 mm

600 g  / 75 mm

2 Kg / 80 mm

MARCA

BALA TURNED IRON

BALA TURNED IRON

BALA TURNED IRON

BALA SHOT TURNED

BALA SHOT TURNED

BALA SHOT TURNED

3 Kg / 97 mm

4 Kg / 104 mm

5 Kg / 114 mm

5 Kg / 114 mm

6 kg / 119 mm

7,26 Kg /125 mm

MODELO COLOR CERTIFICADO CÓDIGO

ENTRENAMIENTO Y COMPETENCIA

7123103

7123099

7123100

1579044

7123101

7123102

MARCAPESO/DIÁMETRO

BALA ACERO INOXIDABLE

BALA ACERO INOXIDABLE

1579074

1552560

MODELO COLOR CÓDIGO

COMPETENCIA

MARCA CERTIFICADOPESO/DIÁMETRO

4 Kg / 104 mm

7,26 Kg /125 mm

ACERO
INOXIDABLE

ACERO

MATERIAL

GOMA

GOMA

ACERO
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MODELO PESO COLOR CÓDIGO

INICIACIÓN

MARCA

atletismo

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Jabalinas

JABALINA TRAINING 

JABALINA TRAINING 

JABALINA TRAINING 

JABALINA TRAINING 

JABALINA CLUB

JABALINA TRAINING 

JABALINA CLUB

400 g

500 g

600 g

700 g

700 g

800 g

800 g

7123105

7123106

7123107

7123108

1613705

7123109

1613706
PUNTA DE

ACERO

ALEACIÓN DE
ALUMINIO

600 g

600 g

700 g

800 g

MODELO COLOR CERTIFICADO CÓDIGO

ENTRENAMIENTO Y COMPETENCIA

7123104

1613707

1603174

1613708

MARCAPESO

PUNTA DE ACERO
ALTA CALIDAD

ALUMINIO DE 
ALTA CALIDAD

JABALINA OLYMPIA AEROFLOAT

JABALINA AERO ELITE

JABALINA AERO ELITE

JABALINA AERO ELITE
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LONGITUD 

4m 1580048
CÓDIGO DE PRODUCTO:

BARRA DE CRUZADA DE SALTO ALTO 

PAR DE SALTÓMETRO 
CERTIFICADO WA (Ex IAAF)

RUEDAS PARA
MOVER 

ALTURA

160cm

CONTADOR DE VUELTAS CON CAMPANA

RANGO ALTURA

91-259 cm 1695671
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1580052
CÓDIGO DE PRODUCTO:

LONGITUD 

4,5m 1822982
CÓDIGO DE PRODUCTO:

BARRA SALTO CON GARROCHAEx 

atletismo

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Varios
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CONTADOR DE VUELTAS CON CAMPANA

PAR DE SALTÓMETRO 
CERTIFICADO WA (Ex IAAF)

7123115
CÓDIGO DE PRODUCTO:

RANGO ALTURA

60-264cm

RUEDAS PARA
MOVER 

ALTURA

190cm 7123095
CÓDIGO DE PRODUCTO:

SALTO ALTOSALTO CON
GARROCHA

RUEDAS PARA
MOVER 

RUEDAS PARA
MOVER 

1552597
CÓDIGO DE PRODUCTO:

8
TESTIMONIOS

Certificado IAAF N° E-09-0553

ALUMINIO

SET DE TESTIMONIOS DE ALUMINIO 
CERTIFICADO WA (Ex IAAF)
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atletismo

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Varios

GUANTES PARA MARTILLO

DERECHO IZQUIERDO

7121330S

M

L

XL

7121329

7121328

7121331

7121334S

M

L

XL

7121333

7121332

7121335

DISCOBALA

MARTILLO

BOLSO  PARA MARTILLO

Medidas:

121x13 cm

7123090
CÓDIGO DE PRODUCTO:

PODIO DE PREMIACIÓN PARA EQUIPO 

7123119
CÓDIGO DE PRODUCTO:

Medidas:

152 x46x40 cm

1°

2°

3°

167x61x56 cm

160x53x48 cm
PODIO PARA 

EQUIPO 
APILABLES

JABALINA

BOLSO  PARA JABALINA

Medidas:

270x3 cm

7123091
CÓDIGO DE PRODUCTO:

CAPACIDAD PARA 1 JABALINA

BOLSO  PARA BALA

7123089
CÓDIGO DE PRODUCTO:

BOLSO  PARA DISCO

7123088
CÓDIGO DE PRODUCTO:

CINTA MÉTRICA DE ATLETISMO

30 m

50 m

100 m

7123093

7123094

7123092

ESPESOR

13mm
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CAPACIDAD 
PARA 1 BALA

CAPACIDAD 
PARA 2 DISCOS 2 kg

CAPACIDAD PARA 1 MARTILLO
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atletismo

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Colchonetones

MEDIDAS

600x400x71cm

COLCHONETÓN DE SALTO ALTO CERTIFICADO WA (Ex IAAF)

SALTO ALTO
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7123079
COBERTOR
PROTECTOR

Descripción: Una de nuestras áreas de aterrizaje exclusivas, tiene tres unidades base para un aterrizaje seguro y 

cómodo. Zona de aterrizaje diseñada para las mejores competiciones. certificada WA N°E-01-0330. Las áreas de 

aterrizaje para el salto de altura juegan un papel crucial en este deporte, brindando amortiguación a los atletas 

cuando aterrizan por lo que se hace un equipamiento muy importante para la seguridad.

Incluye un cobertor para proteger el colchonetón de la lluvia. Se recomienda el uso del cobertor cuando el 

colchonetón no está en uso para protegerlo de los rayos UV, de lo contrario, la vida útil del producto disminuye en el 

tiempo.

COLCHONETÓN PARA SALTO CON GARROCHA (PÉRTIGA) CERTIFICADO WA (EX IAAF)

MEDIDAS

600x400x71cm

SALTO CON
GARROCHA

COLCHONETÓN PARA SALTO ALTO CERTIFICADO WA (Ex IAAF)

SALTO ALTO

MEDIDAS

800x600x81cm

AZUL/ROJO

COLOR:

AZUL/ROJO

COLOR:

CÓDIGO DE PRODUCTO:

CONSULTAR

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122594

COBERTOR
PROTECTOR

COBERTOR
PROTECTOR

CONSULTAR DISPONIBILIDAD

atletismo

CATÁLOGO    2025

PROVEEDOR

Colchonetones

Tiene tres unidades base para un aterrizaje seguro y cómodo. Zona de aterrizaje diseñada para las mejores 

competiciones. Las áreas de aterrizaje brindan amortiguación a los atletas cuando aterrizan y es un 

equipamiento muy importante para la seguridad de los atletas. Fabricadas con tela de poliéster recubierta con 

vinilo; la base y las almohadillas superiores están revestidas con malla de poliéster recubierta con vinilo que no 

se desgarra.

Incluye un cobertor para proteger el colchonetón de la lluvia

Nuestras áreas de aterrizaje para salto con garrocha están fabricadas con tela de poliéster recubierta con 

vinilo; la base y las almohadillas superiores están revestidas con malla de poliéster recubierta con vinilo que no 

se desgarra. Se utiliza una espuma de uretano de muy alta calidad para proporcionar una amortiguación 

óptima durante el aterrizaje.

Incluye un cobertor para proteger el colchonetón de la lluvia.
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COLCHONETÓN PARA SALTO CON GARROCHA (PÉRTIGA) CERTIFICADO WA (EX IAAF)

Nuestras áreas de aterrizaje para salto con garrocha están fabricadas con tela de poliéster recubierta con vinilo; la 

base y las almohadillas superiores están revestidas con malla de poliéster recubierta con vinilo que no se desgarra. 

Se utiliza una espuma de uretano de muy alta calidad para proporcionar una amortiguación óptima durante el 

aterrizaje.

Incluye un cobertor para proteger el colchonetón de la lluvia.

AZUL/ROJO

COLOR:

56



Arco de balonmano con perfil de 80x80 mm en estructura de 3x2m. Fabricación  italiana en aluminio 

reforzado. Soporte en acero  de 30mm de diámetro con 1,5 mm de espesor.  

Incluye doble malla (interior y exterior) de 3 mm de espesor.

ARCO DE
ALUMINIO

ARCO DE ALUMINIO DE 80X80 MM DE DIÁMETRO BALONMANO

*Para compras de un par, indicar 2 unidades.

3x2 m
DIMENSIONES

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1426689

DOBLE
MALLA

MALLA DE HANDBALL (BALONMANO) EXTERIOR (3X2X1)
 E INTERIOR (ABSORCIÓN) (PAR)

MEDIDAS

3x2x1 m
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122892
NYLON DOBLE

MALLA

CATÁLOGO    2026

HANDBALL (Balonmano) PROVEEDOR

Arcos y mallas
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1591923
CÓDIGO DE PRODUCTO:

RUCCA 1

CATÁLOGO    2026

HANDBALL (Balonmano) PROVEEDOR

Balones

1387348

MINI HANDBALL

DIÁMETRO

16 cm

1642222 1630516 1630515

1591921

DIÁMETRO

17,5 cm

RUCCA N°2

ULTIMA 36-3 N° 1 ULTIMA 37-3 N° 2 ULTIMA 35 N° 0

HANDBALL pl aya

1591920

RUCCA N°3

DIÁMETRO

18,5 cm

DIÁMETRO

15,5 cm
DIÁMETRO

16,5 cm
DIÁMETRO

17,5 cm

1630522

BA 30 F N°2 

DIÁMETRO

17 cm

1630517

ULTIMA 49-3 N° 3

DIÁMETRO

16,5 cm

1630520

ULTIMA 30-3 N° 2

DIÁMETRO

16 cm

SUAVE Y
NO LASTIMA

ESPECIAL 
PARA 

RECREOS

7123020

TRAIN N°1

DIÁMETRO

16,2 cm
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Máxima calidad 
en pelotas de espuma

PELOTA KID SUAVE

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1387343

PRE BÁSICA
PLAY GROUP

BOTE

BAJO16cm

FRISBEE FOAM 

PELOTA MINI FÚTBOL 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1387346

PELOTA MINI VÓLEIBOL 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1387349

PELOTA MINI HANDBALL

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1387348

BOTE

BAJO18cm
BOTE

ALTO20cm

BOTE SUPER

ALTO16cm

PELOTA DODGEBALL 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

712287116cm
BOTE

ALTO

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1387350BOTE

ALTO18cm

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1387345BOTE

ALTO21cm

PELOTA MINI BÁSQUETBOL 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

152142421cm
SIN CENTRO DE

GRAVEDAD

PELOTA UNBALL
(SIN CENTRO DE GRAVEDAD) PELOTA MULTIUSO

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7123007BOTE

ALTO16cm

PELOTA PLAYBALL

Pelotas de iniciación deportiva

CATÁLOGO    2026

educación física PROVEEDOR

Pelotas de foam Tecnología Alemana
¡Evita accidentes!

SUAVE  Y
NO LASTIMA

25cm

1538438

1538437

PRO

BASIC
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KIT DE AGILIDAD TRAINING PRO

1534451
CÓDIGO DE PRODUCTO:

Ideal para entrenamientos de alto rendimiento.

Contiene:

· 1 Escalera de agilidad de 6 m aproximados. 

· 1 paracaídas.

· 5 set marca postes.

· 10 conos perforados de 22,5 cm de altura.

· 50 lentejas de 5 colores diferentes.

·  2 mini arcos de fúlbol.

· 9 anillos de entrenamiento.

KIT DE AGILIDAD TRAINING BÁSICO

Ideal para realizar ejercicios de coordinación, agilidad y velocidad 

Contiene:

· 1 Escalera de agilidad de 6 m aproximados. 

· 10 conos perforados de 22,5 cm de altura.

· 5 vallas.

· 50 lentejas de 5 colores diferentes.

· 1 bolso para el guardado.
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1534452

Kit de agilidad

CATÁLOGO    2026

educación física PROVEEDOR

IDEAL
PARA 

CLASES
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ESCALERA DE AGILIDAD 

SET DE 4 AROS  DE AGILIDAD

Diámetro:

40 cm

7122237

4 AROS
DE AGILIDAD 

Colores de aros:6 m
APRÓX.

1533114

NEGRO / AMARILLO

4 m
APRÓX.

7122341

ROJO/ AMARILLO

5 A 15 KG DE
RESISTENCIA

BOLSO DE MALLA 
DE GUARDADO

PARACAÍDAS DE RESISTENCIA

3 m
APRÓX.

1533115

NEGRO / AMARILLO

VALLA AJUSTABLES  DE AGILIDAD

7122238

Altura ajustable:

15 / 23 / 28 / 36cm

MATERIAL

PVC
7122321

7122319

7122320

BOLSO DE MALLA 
DE GUARDADO

INCLUYE
INFLADOR

INCLUYE 2 
MANILLAS

BOSU (BALANCE BALL)
CON MANILLAS 

1533113

Diámetro:

140 cm
ALTURA

4 ALTURAS 

AJUSTABLES

7122902

Diámetro:

46 cm

7122900

Diámetro:

58 cm

Diámetro:

50 cm

7122325

Color

Agilidad

CATÁLOGO    2026

educación física PROVEEDOR
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CONOS PERFORADOS CON BARRA

BOLSO DE MALLA 
DE GUARDADO

SET DE LENTEJAS MULTICOLORES 
PARA ENTRENAMIENTO

1533112
CÓDIGO DE PRODUCTO:

LENTEJAS
50

Medidas: 

19x5 cm

CINTURÓN 

BOLSO DE MALLA 
DE GUARDADO

1533101
CÓDIGO DE PRODUCTO:

CUERDA DE RESISTENCIA

LARGO

7 m

1387790
CÓDIGO DE PRODUCTO:

CUERDA DE SALTO

LARGO

300 cm

LARGO
BARRA

1 m

ALTO

38 cm

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1613724

1533102

1533103

1533104

7123006

1533107

ALTO DEL CONO

38 cm

CONO PERFORADO

MATERIAL

PE
(POLIETILENO)

AZUL

ROJO

ESPESOR

2 mm

ESPESOR

2 mm

Diámetro:

40 cm 7122240

7122241
Diámetro:

50 cm

Diámetro:

60cm 7122242

Diámetro:

70 cm 7122243

Diámetro:

80cm 7122244 

Diámetro 
Tubo:

COLOR

Diámetro 
Tubo:

COLOR

HULA HULA

Varios

CATÁLOGO    2026

educación física PROVEEDOR
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PETOS DEPORTIVOS 

MATERIAL
MERCERIZADO

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1552551

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1552553
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1605384 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1613731
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1630602

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1630598

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1630601

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1630600

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1630526

DESDE

15
años

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122281

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122283

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122285

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122284

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122282

 (30X40 CM) (50x60 cm)
JUVENIL
(60x70 cm)

XL 
(70x80 cm)

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122602

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1552550

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1613727

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1613728

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1613729
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1630599

HASTA

3 años

DESDE

12
años

DESDE

años
6

Accesorios

CATÁLOGO    2026

educación física PROVEEDOR
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CÓDIGO DE PRODUCTO:

1580049

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1651690 CÓDIGO DE PRODUCTO:

1533108INCLUYE
CORDEL

TODO
CLIMA

RUEDAS PARA
MOVER 25/30

BALONES

CARRO  ACERO TRANSPORTADOR 
DE BALONES 

MARCADOR MULTIDEPORTIVO

Medidas: 

71x24,5 cm

SILBATO DEPORTIVO

BALONES
14 1552554

CÓDIGO DE PRODUCTO:

BALONERA

CINTA ELÁSTICA DEMARCADORA
DE CANCHAS  50 m - NARANJA 

50 mm
ESPESOR50 m

LARGO

CENTRO
REFLECTIVO

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122323

MEDIA
ELASTICIDAD

CINTA ELÁSTICA DEMARCADORA 
DE CANCHAS  50 m - AMARILLA

50 mm
ESPESOR

50 m
LARGO

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122595

ALTA
ELASTICIDAD

Accesorios

CATÁLOGO    2026

educación física PROVEEDOR
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PESAS RUSAS 
PARA ENTRENAMIENTO 80.99

Diámetro:

18 cmLLENADO CON
AGUA

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7121503

PESA RUSA DE ENTRENAMIENTO

KG
PESO:

4 Kg
COLOR

KG
PESO:

6 Kg
COLOR

KG
PESO:

8 Kg
COLOR

KG
PESO:

10 Kg
COLOR

KG
PESO:

12 Kg
COLOR

7122295

7122296

7122297

7122298

7122299

MANCUERNA DE VINILO

KG
PESO:

4 Kg
COLOR

7122304

7122300
PESO:

KG 0.5 Kg

COLOR

KG
PESO:

1 Kg
COLOR

7122301

KG
PESO:

2 Kg
COLOR

7122302

KG
PESO:

3 Kg
COLOR

7122303

MANCUERNA HEXAGONAL DE GOMA

7122306
PESO:

KG 7.5 Kg

COLOR

KG

PESO:

10 Kg
COLOR

7122307

KG
PESO:

5 Kg
COLOR

7122305

Pesas

CATÁLOGO    2026

educación física PROVEEDOR
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ventas@Velta.c l+ 
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Mancuerna Hexagonal de acero y goma es la herramienta 
perfecta para mejorar tu rutina de fitness. Diseñada con un 
núcleo de acero para mayor durabilidad y recubierta de goma 
para un agarre cómodo y seguro, esta mancuerna es ideal 
tanto para principiantes como para avanzados.

Pesa Rusa de Entrenamiento, un equipo esencial para quienes 
buscan mejorar su fuerza y resistencia. Fabricada en acero y con una 
base cubierta de vinilo, esta pesa es práctica y duradera. Su diseño 
ergonómico permite un agarre cómodo, ideal para realizar una amplia 
variedad de ejercicios.
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CÓDIGO DE PRODUCTO:

1660964
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1660963

19cm 19cm

150 KG
RESITENCIA

KG
PESO:

1 Kg KG
PESO:

2 Kg

BALÓN MEDICINAL – 1KG BALÓN MEDICINAL – 2 KG BALÓN MEDICINAL –  9 KG

29cm
150 KG

RESITENCIA

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1695673

24cm
KG

PESO:

6 Kg

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1660968

24cm
KG

PESO:

5 Kg

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1660966

24cm
KG

PESO:

4 Kg

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1660965

19cm
KG

PESO:

3 Kg

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1695675CÓDIGO DE PRODUCTO:

1660964
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1660963

19cm
150 KG

RESITENCIA 19cm
150 KG

RESITENCIA

Balones medicinales

CATÁLOGO    2026

educación física PROVEEDOR

BALÓN MEDICINAL BALÓN  HEAVY MED

12cm

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1823003

LLENADO CON
AGUA

15cm

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1823002

17cm
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1823000

20cm

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1822999

KG
PESO:

1 Kg

KG
PESO:

2 Kg

KG
PESO:

3 Kg

KG
PESO:

4 Kg

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1822998

KG
PESO:

5 Kg23cm
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SET DE 5 BANDAS ELÁSTICAS CIRCULARES DE RESISTENCIA 

Muy Fuerte
30-40 LBS

Fuerte
25-30 LBS

Medio
15-20 LBS

LIVIANO
10-15 LBS

MUY LIVIANO
5-10 LBS

7121802
CÓDIGO DE PRODUCTO:

Medidas:

30cm x 5 cm

SET DE 3 BANDAS ELÁSTICAS DE RESISTENCIA ABIERTAS 

liviano
15 LBS

medio
20 LBS

fuerte
30 LBS

7121803
CÓDIGO DE PRODUCTO:Dimensiones

150cm x 15 cm

Bandas elásticas 

CATÁLOGO    2026

educación física PROVEEDOR
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100 mm
ESPESOR

MEDIDA 

120x60x10 cm

XPRO 120
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122447

COLOR

300x200x40 cm
MEDIDA 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122448

40 cm
ESPESOR

ANTIDESLIZANTE

COLOR

COLCHONETÓN 300X200X40 cm

Colchoneton de 300x200x40 cm, densidad 21 kg/m3, forro de PU con correas de transporte  

esquinas y fondo antideslizante. 

Forro de Poliuretano (PU) con 2 correas, Sistema de respiración y sistema de cierre para poder 

remover o cambiar la espuma. Se puede lavar fácilmente, flexible, no se desgasta con el agua. 

Colchonetas

CATÁLOGO    2026

educación física PROVEEDOR

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 
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40 mm
ESPESOR

MEDIDA 

100x50x4 cm

COLCHONETA PARA EJERCICIOS XPRO

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122446

Ideal para entrenamiento funcional y trabajo de elongación y otros asociados al estado físico. Ofrece el  soporte y la comodidad 

que necesitas para un mejor rendimiento y prevenir lesiones. Es suave al tacto, lo  que evita cualquier lesión por roce. La cubierta 

está fabricada en un PVC de alta resistencia y agradable al tacto y el interior con una espuma  de EPE (espuma de polietileno), 

cuenta con costuras reforzadas y manilla de traslado. Densidad 25 kg/m3  que permiten que sea agradable al uso y no sea dura.

300x200x40 cm
MEDIDA CÓDIGO DE PRODUCTO:

712244840 cm
ESPESOR

ANTIDESLIZANTE

COLOR

COLCHONETÓN 300X200X40 cm

Colchoneton de 300x200x40 cm, densidad 21 kg/m3, forro de PU con correas de transporte  esquinas y fondo antideslizante. 

Forro de Poliuretano (PU) con 2 correas, Sistema de respiración y sistema de cierre para poder remover o cambiar la espuma. Se 

puede lavar fácilmente, flexible, no se desgasta con el agua.

COLOR

Colchonetas

CATÁLOGO    2025

educación física PROVEEDOR
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SET DE 5 TATAMI MULTIUSO (GOMA EVA)

100x100 cm KG 95 Kg
DENSIDAD

REVERSIBLE

25 mm
ESPESOR

7121658
CÓDIGO DE PRODUCTO:

40 mm
ESPESOR

7121659
CÓDIGO DE PRODUCTO:

30 mm
ESPESOR

7121657
CÓDIGO DE PRODUCTO:

MEDIDAS

SET 5 UNIDADES

SET 5 UNIDADES

SET 5 UNIDADES

Tatami

CATÁLOGO    2026

educación física PROVEEDOR
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CLAVAS DE GOMA CLAVAS GLITTER

Certificadas por la FIG (Federación 
Internacional de Gimnasia).

Certificadas por la FIG (Federación 
Internacional de Gimnasia).

CUERDA UNICOLOR CUERDA BICOLOR

Certificadas por la FIG (Federación 
Internacional de Gimnasia).

Certificadas por la FIG (Federación 
Internacional de Gimnasia).

CÓDIGO

1591949

7121198

7121210

LONGITUD

3 m

3 m

3 m

COLOR
41,5 CM

1605390

1642244

7121173

7121175

7121174

7121172

COLOR 45 CM

1605389

1642246

7121177

7121179

7121178

7121176

41,5 CMCOLOR 45 CM

7121161

-

1605387

-

7121163

7121160

-

7121166

7121170

1605388

7121167

7121169

7121165

7121168

CÓDIGOLONGITUD COLOR

3 m

3 m

3 m

3 m

3 m

7121201

7121210

7121206

7122317

7122318

CATÁLOGO    2026

gimnasia rítmica PROVEEDOR

Clavas y cuerdas

COLOR CÓDIGO

56 cm

59 cm

56 cm

59 cm

56 cm

59 cm

7121267

7121264

7121269

7121266

7121268

7121265

LONGITUD

ESTILETE
CINTA

COLOR CÓDIGO

518 mm

618 mm

618 mm

618 mm

618 mm

7121133

1579065

7121117

7122897

7122896

LONGITUD

CÓDIGOESTILETE CINTA

56 cm 6,2 cm 1605383

SET DE ESTILETE Y CINTA

ESTILETE (SIN CINTA)

( (2) 2343 1183  
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89cm75cm

AROS DE GIMNASIA RÍTMICA

Ÿ Marca Venturelli. Fabricado en Italia.

Ÿ Material: Polietileno de alta resistencia. Prácticamente indestructible.

Ÿ No se deforma, liviano y flexible. Tubo de 17 mm para mejor sujeción.

1591959 15919581613720 1614169

BALÓN DE GIMNASIA RÍTMICA TRIAL

NARANJAAZUL
SKY BLUE
(CELESTE)

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1695680
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1695677
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1695678

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7121343

INFLADOR DE BALONES 
DE GIMNASIA RÍTMICA

ROSADO 

Diámetro:

19 cm

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1695679

7122879

60cm

Diámetro:

19 cm
ROSADO

NEÓNROJO GLITTER 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122885
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1630503
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122884

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122883

CELESTE
GLITTER

AZUL MARINO
GLITTER

81cm 83cm 85cm

Balón de gimnasia rítmica, certificado por la FIG (Federación 
Internacional de Gimnasia). Revestido en plástico sintético.  

7122998

AGUAMARINA
GLITTER 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7123004

BALÓN DE GIMNASIA RÍTMICA VENTURELLI

CATÁLOGO    2026

gimnasia rítmica PROVEEDOR

Balones y aros

( (2) 2343 1183  
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ROSADO

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122885

MORADO GLITTER

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1591953
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CATÁLOGO    2026

gimnasia rítmica PROVEEDOR

Vestuario
S 1605396

TALLA (36 - 37)

CIRCULO DE BALA/MARTILLO DE ACERO

CIRCULO DE DISCO DE ACERO

PARA BALA O
MARTILLO

PARA DISCO

Diámetro:

214 cm

Diámetro:

250 cm

Certificado WA (Ex IAAF) N°

E-10-0598
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122471

Certificado WA (Ex IAAF) N°

E-10-0599
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122472

atletismo
¡Sé un campeón olímpico!

CATÁLOGO    2024

¡COMPRA INMEDIATA!

PROVEEDOR

 ((2) 2343 1183  
 *ventas@ImportadoraBilingual.cl  
8www.ImportadoraBilingual.cl

Ex 

Ex 

#

PUNTILLAS

SOFT SHAPE EXCELLENCELOW VAMP

CÓDIGOTALLA

3
/4 M (38 - 39)

L (40 - 41)

XL (42 - 43)

7121627

7121626

7121630

RGMM

CÓDIGO

7122479

TALLA

3
/4

XL (42 - 43)

CÓDIGO

7121633

7121632

7121636

TALLA

2
/4 M (38 - 39)

L (40 - 41) 

XL (42 - 43)

CÓDIGO

1642220

1642221

7121638

TALLA

3
/4 M (38 - 39)

L (40 - 41) 

XL (42 - 43)

TOP DEPORTIVO

CÓDIGO

7121757

7121755

7122429

TALLA

XS

S

L

COLOR

AMARILLO NEÓN

CÓDIGO

7122430

7122432

TALLA

XXS

XS

COLOR

AMARILLO TRADICIONAL

CÓDIGO

7121758

TALLA

XS

COLOR

NEGRO

SHORT TRAINING SHORT DOBLE BANDA DE CALOR

Tela Italiana. 92% Poliamida, 8% 
Elastano, Liviano y suave.

Tela Italiana.  94% Poliamida, 6% 
Elastano. Liviana y suave.

Tela Italiana.  91% Poliéster, 9% 
Espandex. Liviana y suave.

92% Poliamida, 8% Elastano, Se 
mantiene en su lugar, y no se deforma.

CALZAS CAPRI TRAINING 

CÓDIGO

7121099

7121098

7121097

TALLA

XXS

XS

S

COLOR CÓDIGO

7121685

7121684

7121683

7121723

TALLA

XXS

XS

S

M

COLOR CÓDIGO

7121722

7121721

7121720

TALLA

XXS

XS

S

COLOR CÓDIGO

7121074

7121073

TALLA

S

M

COLOR

Puntillas de gimnasia rítmica VENTURELLI, cómodas y suaves,  fabricadas en micro-fibra, peso liviano, 
forma  ideal tanto para entrenamiento como para competiciones.
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Taca taca Extreme Outdoor fabricado en Italia, con material impermeable, altamente 
resistente a las condiciones climáticas. El cuerpo de la mesa está hecho de madera 
contrachapada marina cubierta con laminado de melamina con un pegamento no soluble en 
agua. Todos los tornillos y varillas telescópicas (diámetro 18 mm), están fabricados en acero 
inoxidable lo que permite un juego de alto rendimiento. La estructura de sus patas es de 
aluminio anodizado permitiendo que la mesa quede segura al suelo. 

La cancha está hecha de vidrio templado de 5 mm pintado en verde con líneas blancas para 
delimitar el campo de juego. El taca taca Outdoor es ideal para colegios, universidades, 
clubes, uso en jardines, playa, etc.

Incluye amplio cobertor para mayor protección.

PROVEEDOR

¡COMPRA INMEDIATA!

ChileCompra
MercadoPúblico

CATÁLOGO    2026

TACA TACA PROVEEDOR

90 cm

ALTURA

TACA TACA COLLEGE PRO

Medidas:

134x110x90 cm

90 cm

ALTURA

TACA TACA EXTREME OUTDOOR

Medidas:

135x110x90 cm

CANCHA VIDRIO
TEMPLADO

CUMPLIMIENTO
EUROPEO

CANCHA VIDRIO
TEMPLADO

CUMPLIMIENTO
EUROPEO

PATAS DE
ACERO

PATAS DE
ACERO

• INCLUYE10 PELOTAS 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122232

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122234

TACA TACA PONY OUTDOOR

Medidas:

135x110x68 cm

68 cm

ALTURA

RESISTE TODO
CLIMA

CANCHA VIDRIO
TEMPLADO

CUMPLIMIENTO
EUROPEO

• INCLUYE10 PELOTAS 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122233

PATAS DE
ACERO

RESISTE TODO
CLIMA

( (2) 2343 1183  
ventas@Velta.c l+ 
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90 cm

ALTURA

TACA TACA REFORZADO 

Medidas:

145x93x90 cm

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122231

INCLUYE 10 PELOTAS 

INCLUYE 7 PELOTAS 

·  Taca taca nacional reforzado fabricado en terciado de 18mm y molduras de madera.

·  Jugadores fabricados en aluminio. Juego Chile Vs Brasil. Arcos y campanas metálicas

·  Patas reforzadas en madera de 4x3 pulgadas.

·  Cancha fabricada en madera MDF de 9 mm. 
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OFICIAL

OFICIAL PARA COMPETENCIAS

INTERNACIONALES

TACA TACA REVOLUTION OFICIAL ITSF

TACA TACA REVOLUTION PARALÍMPICO OFICIAL UTSF

• CUMPLE CON LAS NORMAS EUROPEAS DE CALIDAD

• CUMPLE CON LAS NORMAS EUROPEAS DE CALIDAD

Medidas:

137x110x90 cm

Medidas:

170x110x79 cm

CUMPLIMIENTO
EUROPEO

PATAS DE
ACERO

OFICIAL

79 cm

ALTURA

CUMPLIMIENTO
EUROPEO

PATAS DE
ACERO

OFICIAL

90 cm

ALTURA

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122235

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122236

SA

DA

C

C

E

INCLUYE
RTIFI

5 PELOTAS ESTILO INTERNACIONAL

5 PELOTAS ESTILO ROLLERBALL

OFICIAL

OFICIAL PARA COMPETENCIAS

INTERNACIONALES

CE

RTIFICADAS

INCLUYE

5 PELOTAS ESTILO INTERNACIONAL

5 PELOTAS ESTILO ROLLERBALL

CATÁLOGO    2026

TACA TACA PROVEEDOR
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El taca taca Revolution cuenta con certificación de la ITSF (Federación Internacional de Futbol de 
Mesa). Es utilizado en los campeonatos mundiales de taca taca y los campeonatos más importantes 
del mundo. Está fabricado en Italia con materiales reforzados que lo hacen extremadamente 
duradero y resistente a competiciones de alto nivel. Sus patas ajustables ayudan a dar estabilidad y 
robustez para el juego profesional. 

Taca  taca de competición oficial de la ITSF (Federación Internacional de Fútbol de Mesa). Es 
utilizado en los campeonatos mundiales de taca taca y los campeonatos más importantes del 
mundo. Posee una característica única, ya que puede ser utilizado por personas que usan sillas de 
ruedas. Es un taca taca profesional diseñado para que las personas con necesidades especiales 
puedan competir, entrenar y divertirse debido a su diseño con patas lo suficientemente anchas para 
que jueguen dos usuarios con sillas de ruedas a cada lado teniendo una vista clara de todo el campo 
de juego. Fácil acceso a la pelota salida por ambos lados.
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NIVELADOR
DE PATAS

81 cm

ALTURA

4
MAZOS

Y DISCOS

HOCKEY DE MESA PRO EVOLUTION 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1613467CONTADOR
ELECTRONICO

2 3 Medidas:

182x91x81cm

CATÁLOGO    2026

HOCKEY DE MESA PROVEEDOR
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ventas@Velta.c l+ 
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Hockey   de mesa de tamaño 182 cm de largo, 96 cm de ancho y 79 cm de alto, con un   peso de 48 kg. Sólida cubierta 
de juego para que la duración sea mucho mayor   (no es cholguan)Patas metálicas con diámetro de 12 cm, con 
niveladores ajustables para superficies   irregulares.Posee un ventilador (electricidad 220V) que otorga la adecuada 
distribución   de aire en la mesa, para un mejor desplazamiento de los discos y   maniobrabilidad de los mazos de 
impacto.Incluye 4 mazos, 4 discos y un marcador
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CATÁLOGO    2026

bÁdminton PROVEEDOR

Raquetas

 RAQUETA ENTRENAMIENTO GT-1601

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1630513BOLSO PARA
GUARDADO

RAQUETA DE COMPETICIÓN 999A+RAQUETA INTERMEDIA 1801

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7121639
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122881

BOLSO PARA
GUARDADO

FIBRA DE
CARBONO

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122882

CUERDA
NO ENCODADA

RAQUETA AVANZADA 1901

BOLSO PARA
GUARDADO

FIBRA DE
CARBONO

CUERDA
NO ENCODADA BOLSO PARA

GUARDADO
FIBRA DE
CARBONO

CUERDA
NO ENCODADA

CÓDIGO DE PRODUCTO:

71223372
RAQUETAS BOLSO PARA

GUARDADO

PAR DE RAQUETAS LT-101ALTURA INFERIOR A

130cm

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122338BOLSO PARA
GUARDADO

PAR DE RAQUETAS JUNIOR LT-102

2
RAQUETAS

ALTURA INFERIOR A

150cm

 PAR DE RAQUETAS RECREATIVA TL-119

CÓDIGO DE PRODUCTO:

13873412
RAQUETAS BOLSO PARA

GUARDADO

IN
TE

R
M

ED
IO

LARGO
63 cm

LARGO
45 cm

LARGO
59 cm

LARGO
66 cm

LARGO
68 cm

LARGO
68 cm

LARGO
68 cm

A
VA

N
ZA

D
O

IN
IC

IA
C

IÓ
N

IN
TE

R
M

ED
IO

A
VA

N
ZA

D
O
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MALLA DE BÁDMINTON CON BASE

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122445 
Medidas: 

410 x 155cm

410 cm

SET DE BADMINTON PRO FULL NAI

FÁCIL
ARMADO

BOLSO DE
GUARDADO

12
PLUMILLAS

GANZO

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122872

2
RAQUETAS

Medidas: 

410 x 155cm

DISPENSADOR DE PLUMILLAS RECOGEDOR DE PLUMILLAS PLEGABLE 

3 RUEDAS PLEGABLE

Longitud: 

90 cm

IN
IC

IA
C

IÓ
N

Medidas canasto: 

34 x 54 cm 160
PLUMILLAS
CAPACIDAD

ALTURA
AJUSTABLE

100-180cm

BOLSO DE
GUARDADO

FÁCIL
ARMADO

410 cm

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122886
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122901

PLUMILLAS PLÁSTICAS DE BÁDMINTON 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

15790026
PLUMILLAS

PLUMILLAS PLÁSTICAS DE BÁDMINTON  101

6
PLUMILLAS

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122474

PLUMILLA DE BÁDMINTON DE COMPETICIÓN 
MODELO NAI DA WANG 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

712247512
PLUMILLAS

PLUMILLAS
DE GANSO

PLUMILLA DE GANSO DE COMPETICIÓN

12
PLUMILLAS

PLUMILLAS
DE GANSO

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1521420

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122880

CATÁLOGO    2026

bÁdminton PROVEEDOR

Plumillas y mallas
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PLUMILLAS PLÁSTICAS DE BÁDMINTON  101

6
PLUMILLAS
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Tatami marca Progame by Trocellen, aprobado por Federación Internacional de Judo (IJF) para alta competencia,  campeonatos mundiales, olimpiadas, torneos 

internacionales y nacionales. Fabricado en espuma de polietileno  prensado de alta calidad bajo las necesidades y normas de IJF. Fácil y rápido mantenimiento e 

instalación, superficie  de PVC, posee uniones de seguridad invisibles TIPO I-TIS, para evitar cualquier separación y desplazamiento (no  necesita marco), es 70% más 

ligero que el material tradicional. Material lavable, impermeable, antimicótico,  antibacteriano e hipoalergénico. Densidad  70 kg/m3.

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122449
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122450

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1552294
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1552293

CATÁLOGO    2026

Judo
Tatami oficial IJF

PROVEEDOR

TATAMI  OFICIAL DE JUDO APROBADO IJF

TATAMI  DE JUDO APROBADO IJF

Tatami marca Taishan, aprobado por Federación Internacional de Judo (IJF) para alta competencia, campeonatos  
mundiales, olimpiadas, torneos internacionales y nacionales, utilizado en las últimas olimpiadas de Tokio 2020. 
Fabricado en esponja comprimida y XPE foam, superficie PVC y base anti deslizante.

Material impermeable con una densidad de 230 kg/m3. Medidas: 2000x1000x50 mm. Peso: 23 kg.

NF EN 12503.1

ü

ü

ü

TOTAL TATAMIS

FORMATO 1

FORMATO 2

FORMATO 3

14 m

1
4
 m

FORMATO 1

98

72

60

MEDIDA TATAMI

200x100x5 cm

200x100x5 cm

200x100x5 cm

AMARILLO ROJO

50

40

32

48

32

28

ÁREA

14x14 m

12x12 m

10x10 m

70%
MÁS LIGERO

ESQUEMA 
DE ARMADO

MEDIDA DE TATAMI:

2000x1000x50 mm KG
PESO DE TATAMI:

7.7 Kg
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JUDOGI YUKO DE ENTRENAMIENTO BLANCO  480G   

7122828

7122829

7122830

BLANCO

7122831

480 g

INCLUYE
CINTURÓN 
BLANCO

7122832

7122833

7122834

7122835

BLANCO

7122836

7122837

JUDOGI YUKO DE ENTRENAMIENTO AZUL 480G   

AZUL

480 g

TALLA

*NO INCLUYE
 CINTURÓN

7122838

7122839

7122840

7122841

AZULTALLA

7122842

7122843

7122844

7122845

JUDOGI GOLD CERTIFICADO IJF 2025 BLANCO 750G

7122846

7122847

7122848

BLANCO

7122849

TALLA

7122850

7122852

7122853

7122854

BLANCO

7122855

TALLA

7122856

7122851 7122857

750 g

7122858

7122859

7122860

AZUL

7122861

TALLA

7122862

7122864

7122865

7122866

AZUL

7122867

TALLA

7122868

7122863 7122869

750 g

JUDOGI GOLD CERTIFICADO IJF 2025 AZUL 750G

*NO INCLUYE
 CINTURÓN

*NO INCLUYE
 CINTURÓN

CATÁLOGO    2026

Judo PROVEEDOR

Judogis certificados y entrenamiento

0.0 
120 cm

TALLA

0
130 cm

1
140 cm

2
150 cm

3
160 cm

TALLA

4
170 cm

5
180 cm

6
190 cm

7
200 cm

8
210 cm

0
130 cm

1
140 cm

2
150 cm

3
160 cm

4
170 cm

5
180 cm

6
190 cm

7
200 cm

2
150 cm

2.5
155 cm

3
160 cm

3.5
165 cm

4
170 cm

4.5
175 cm

5
180 cm

5.5
185 cm

6
190 cm

6.5
195 cm

7
200 cm

8
210 cm

2
150 cm

2.5
155 cm

3
160 cm

3.5
165 cm

4
170 cm

4.5
175 cm

5
180 cm

5.5
185 cm

6
190 cm

6.5
195 cm

7
200 cm

8
210 cm

Importante: Al ser fabricado de algodón, se podría llegar 
a encoger hasta 6cm ya que absorbe agua durante el lavado.

Importante: Al ser fabricado de algodón, se podría llegar 
a encoger hasta 6cm ya que absorbe agua durante el lavado.

Importante: Al ser fabricado con polialgodón, se podría llegar 
a encoger hasta 3cm ya que absorbe agua durante el lavado.

Importante: Al ser fabricado con polialgodón, se podría llegar 
a encoger hasta 3cm ya que absorbe agua durante el lavado.
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COLCHONETA NAGE-KOMI PROFESIONAL 
 DE LANZAMIENTO Y CAIDAS 200x100x8 CM

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122246

Medidas:

200x100x8 cm

KG
DENSIDAD

80 Kg/m3

DUMMY PARA JUDO Y ARTES MARCIALES

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122250KG
PESO:

50 Kg

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122251

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122252

KG
PESO:

60 Kg

KG
PESO:

70 kG

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122247KG
PESO:

20 Kg
Medidas:

60x45x135 cm

RELLENO DE 
ARENA Y
EPUMA

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122248KG
PESO:

30 Kg
Medidas:

60x45x145 cm

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122249KG
PESO:

40Kg
Medidas:

60x45x155 cm

Medidas:

60x45x165 cm

Medidas:

60x45x165 cm

Medidas:

60x45x165 cm

PARA JUDO Y
ARTES 

MARCIALES

· Colchoneta profesional Nage Komi para la práctica de lanzamientos y caídas para practicantes de 

artes marciales.

· Permite dominar y mejorar la técnica minimizando el riesgo de lesiones al absorber la fuerza del 

golpe.

· Uno de los lados cortos de la colchoneta está recortado hasta el altura de 40 mm para realizar el 

lanzamiento y subir a la colchoneta es más fácil.

· La parte superior y los lados de cada colchoneta están cubiertos con material de PVC resistente y 

flexible, la parte inferior está cubierta con material antideslizante profesional.

· El tamaño de la colchoneta permite colocar la colchoneta Nage Komi en la superficie del tatami líder 

de judo.

Dummy  fabricado en cuero sintético (PU), el material interno es arena, tela y esponja. Es ideal para 

judo y  artes marciales

CATÁLOGO    2026

Judo
Complementos

PROVEEDOR
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CATÁLOGO    2026

Tae kwon do PROVEEDOR

Área Octagonal

Área oficial de Tae Kwon Do marca Taishan, aprobado por la Federación Mundial de Taekwondo (WT) para alta competencia,  campeonatos 
mundiales, olimpiadas, torneos internacionales y nacionales (Tatamis usados en los Panamericanos Santiago  2023). Fabricado en espuma de 
polietileno reticulado de alta calidad bajo las necesidades y normas de WT. Fácil y rápido  mantenimiento e instalación. Material antideslizante, 
lavable y resistente al agua.

Medidas: 1000x1000x25 mm. Peso: 1,5-2 kg. Color: rojo/azul para formato Octagonal.

ÁREA OFICIAL DE 12x12m  DE TAE KWON DO APROBADO ITF OCTAGONAL  

ESQUEMA DE ARMADO

OCTAGONAL

TOTAL TATAMIS MEDIDA PLANCHA ZONA DE COMBATE

144 100x100x2,5 cm 12 x 12 m

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122952
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REVERSIBLE

ESQUEMA DE ARMADO

TOTAL TATAMIS NF EN 12503.1 MEDIDA PLANCHA ZONA DE COMBATE

144 Sí 100x100x2,2 cm 12 x 12 m

Área oficial de Tae Kwon Do marca Progame by Trocellen, fabricado en espuma de  polietileno reticulado de alta calidad bajo las necesidades y 
normas de WT. Fácil y rápido mantenimiento e instalación, relieve  antideslizante. Material lavable, impermeable, antimicótico, antibacteriano e 
hipoalergénico. Posee protección retardante de  fuego. 

Medidas: 1000x1000x22 mm.  Peso: 1,5 kg. Color: rojo/azul.  Incluye marco de tatami.

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122245

ÁREA OFICIAL DE 12x12m  DE TAE KWON DO OCTAGONAL  

ESQUEMA DE ARMADO

OCTAGONAL

TOTAL TATAMIS NF EN 12503.1 MEDIDA PLANCHA ZONA DE COMBATE

144 Sí 100x100x2,2 cm 12 x 12 m

Área oficial de Tae Kwon Do marca Progame by Trocellen, fabricado en espuma de polietileno reticulado de alta 

calidad bajo las  necesidades y normas de WT. Fácil y rápido mantenimiento e instalación, relieve antideslizante. 

Material lavable, impermeable, antimicótico,  antibacteriano e hipoalergénico. Posee protección retardante de 

fuego. 

Medidas: 1000x1000x22 mm. Peso: 1,5 kg. Color: rojo/azul reversible.  Incluye marco de tatami.

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1552295

CUADRADO

ÁREA OFICIAL DE  12x12m TAE KWON DO TROCELLEN CUADRADO 

CATÁLOGO    2026 

Tae kwon do PROVEEDOR

Área Octagonal
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CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Área 

karate 

ESQUEMA DE ARMADO

TOTAL TATAMIS MEDIDA PLANCHA ZONA DE COMBATE

144 100x100x2,5 cm 12 x 12 m

CUADRADO

ÁREA OFICIAL DE 12x12m DE KARATE APROBADO WKF CUADRADO 

Área oficial de karate marca Taishan, aprobado por Federación Internacional de Karate (WKF) para alta competencia, campeonatos mundiales, olimpiadas, 

torneos  internacionales y nacionales (Tatamis usados en los Juegos Panamericanos Santiago 2023). Fabricado en espuma de polietileno reticulado de alta 

calidad bajo las necesidades y  normas de WKF. Fácil y rápido mantenimiento e instalación, relieve. Material antideslizante, lavable y resistente al agua.

Medidas: 1000x1000x20 mm.  Peso: 2 kg. Color: rojo/azul reversible.  

REVERSIBLE

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122951
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LUCHA Olímpica

Área de Lucha Olimpica para entrenamiento de categorías: Lucha Grecorromana, Lucha Estilo Libre y  

Lucha Olímpica. Incluye lona. Dimensiones 6m x 6m x 6cm 

Medidas del área:

6m x 6m x 6cm

Área de Lucha Olimpica para Competencia (Certificado UWW)  - dimensiones 12m x 12m x 6cm  ideal 

para competiciones de las categorías: Lucha Grecorromana, Lucha Estilo Libre y Lucha Olímpica. 

Incluye lona.

Medidas del área:

12m x 12m x 6cm
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122293

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122292

ÁREA DE LUCHA OLIMPICA PARA ENTRENAMIENTO 
DIMENSIONES 6m x 6m x 6cm

ÁREA DE LUCHA OLIMPICA PARA COMPETENCIA (CERTIFICADO UWW) 
DIMENSIONES 12m x 12m x 6cm

ESQUEMA DE ARMADO

TOTAL COLCHONETAS MEDIDA PLANCHA ZONA DE COMBATE

72 200x100x6 cm 12 x 12 m

ESQUEMA DE ARMADO

TOTAL COLCHONETAS MEDIDA PLANCHA ZONA DE COMBATE

18 200x100x6 cm 6  x 6 m

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Área 
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CATÁLOGO    2026

PROVEEDORBOXEO 

RING DE BOXEO DE ENTRENAMIENTO PROFESIONAL 5X5 m

Excelente ring de boxeo de alto rendimiento, con superficies antideslizantes, no se deforma, fabricado con materiales de alta calidad, con máxima tecnología de 

procesamiento y cumple con los estándares ambientales, marco combinado, fácil de desmontar y transportar. Las cuerdas que lo rodean están hechas de alambre de 

acero, tubo de espuma, cuero PU y otros materiales reforzados; El recubrimiento tiene alta resistencia al impacto, calidad estable del recubrimiento metálico, excelente 

resistencia a la humedad y al calor, antienvejecimiento, etc.

Dimensiones: 5000 mm × 5000 mm × 1500 mm

Material: cuero PU, esponja, esponja de alto rodamiento, XPE, acero al carbono de alta calidad.

MEDIDA 

5x5x1,5 m
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122280

RESISTENCIA A LA
INTEMPERIE 

ALTA RESISTENCIA
AL IMPACTO

Ring
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El set de iniciación de béisbol, aprobado por la Federación Italiana de Béisbol, ideal para el aprendizaje de este deporte y 

además ayuda a la  integración de comunidades extranjeras (Venezolanos, entre otros), recomendado para niños de 3 a 

10 años, está compuesto por:

· 1 soporte de bateo (batting tee), con altura ajustable de 51 a 86 cm

· 2 bats de material suave y blando

· 1 pelota de 7,5 cms (95 grs)

· 1 pelota de 8,6 cms (105 grs)

· 1 pelota de 9,6 cms (130 grs).

· 1 set de bases antideslizante: 4 bases (2 bases 1,2 y 3).

· 1 base de home.

· 1 base de pitcher.

· 1 bolso de transporte fabricado en nylon.

SET INICIACIÓN DE BÉISBOL 

1673883
CÓDIGO DE PRODUCTO:

CATÁLOGO    2026 

PROVEEDORBOXEO y Beísbol
GUANTE DE BOXEO ROJO BUTEN

10 Oz
PESO

GUANTE DE BOXEO AZUL BUTEN

AJUSTE CON
VELCRO

CASCO CABEZAL DE BOXEO 

S
TALLA

M
TALLA

L
TALLA

12 Oz
PESO

14 Oz
PESO

10 Oz
PESO

12 Oz
PESO

14 Oz
PESO

AJUSTE CON
VELCRO

1651686

1651687

1651688

7121340

7121338

7121336

7121341

7121339

7121337

Casco cabezal de protección de entrenamiento para boxeo, marca 
Buten, fabricado en poliuretano (PU) de alta densidad, de textura suave.  
Color: Rojo/azul

Par de guantes de boxeo, Modelo A33, marca BUTEN, fabricado en PU 
(poliuretano) y velcro ajustable, Peso:14 OZ, para uso: Recreación, 
Entrenamiento y Competición. Color Azul.

Par de guantes de boxeo, Modelo A33, marca BUTEN, fabricado en PU 
(poliuretano) y velcro ajustable, Peso:14 OZ, para uso: Recreación, 
Entrenamiento y Competición. Color Rojo.

Accesorios 
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CATÁLOGO    2026

PROVEEDORHALTEROFILIA
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SET DE COMPETICIÓN HALTEROFILIA PRO CERTIFICADO IWF

7123133
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7123132
CÓDIGO DE PRODUCTO:

CERTIFICADO

HOMBRE

CERTIFICADO

220 cm

KG
PESO:

20 Kg

MUJER

201 cm

KG
PESO:

15 Kg

Set de competición Halterofilia Pro certificado IWF(Federación Internacional de Halterofilia). Set hombre: 190kg. Set 

mujer: 185kg.

Compuesto por:

· 2 discos PRO de competicion con pesos: 10kg, 15kg, 20kg, 25kg.

· 2 discos fraccionarios de competición de goma: 0,5kg, 1kg, 1,5kg, 2kg, 2,5kg, 5kg.

· 1 Par de collares de competición  (2,50 kg cada uno).

· 1 Barra Elite Competition.
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CATÁLOGO    2026

PROVEEDORHALTEROFILIA
Diseñado para iniciación en el trabajo de sobre carga moderada para niños y jóvenes y entrenamiento 

funcional. Fabricado en plástico de extrema suavidad y amortiguación para evitar daños en pisos y 

ruidos distractores a la hora de entrenar. Rango de edades recomendado: 11 a 16 años. Certificado 

por: Federación Italiana de Levantamiento de Pesas (FIPE)

Compuesto por:

· 1 Barra olímpica con capacidad máxima de 40 kg de 201 cm

· 2 Discos ultrasuaves de 2,5 kg - 5 cm (rojo)

· 2 Discos ultrasuaves de 5 kg - 10 cm (blanco)

· 1 Slam Ball de 3 kg – Diámetro de 25 cm (celeste)

· 1 Slam Ball de 3 kg – Diámetro de 20 cm (rosada)

KIT ESCOLAR DE HALTEROFILIA PARA INICIACIÓN

2.5 Kg
2 DISCOS

OLÍMPICA
BARRA 

5 Kg
2 DISCOS

11-16 AÑOS
RANGO DE EDAD

1823161
CÓDIGO DE PRODUCTO:

3 Kg
2 SLAM BALL

25 cm 20 cm

PAR DE DISCOS FRACCIONARIOS
CERTIFICADOS

14.4cm
KG

PESO:

1 Kg
COLOR:

15.8cm
KG

PESO:

1,5 Kg
COLOR:

18.9cm
KG

PESO:

2 Kg
COLOR:

20.9 cm KG
PESO:

2,5 Kg
COLOR:

23.5cm
KG

PESO:

5 Kg
COLOR:

7123135

7123136

7123137

7123138

7123139

RACK DE SENTADILLAS (SQUAT) PRO 
DE ALTA RESISTENCIA

7123140
CÓDIGO DE PRODUCTO:

RANGO ALTURA

90-160 cm
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13.4cm
KG

PESO:

500g
COLOR:

7123134
Rack de Sentadillas (Squat) PRO de alta 

resistencia de la marca Nelco, diseñado para 

satisfacer las necesidades de los entrenamientos 

más exigentes. Este rack de nivel profesional 

proporciona la estabilidad y seguridad necesarias 

para realizar ejercicios de levantamiento de pesas, 

potenciando tu rendimiento en cada sesión.

300 Kg
CAPACIDAD APROX.

KG
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ARCO DE HOCKEY SOBRE CÉSPED MADERA

RED
INCLUIDA

ARCO DE HOCKEY PATÍN

RED
INCLUIDA

Arco de hockey sobre césped fabricado en Italia. Estructura frontal y posterior de madera pintada y soportes para red de  

acero pintado. Medidas: 366 x 214 cm interior, profundidad de 120 cm. Postes y travesaño 50 mm de ancho y 75 mm de  

profundidad. Peso de arco 75 Kg aproximadamente. Incluye red y ruedas para transportar.

*Para compras de un par, indicar 2 unidades.

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7121042

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1661910

ARCO DE HOCKEY SOBRE CÉSPED ALUMINIO 

DIMENSIONES

3,66 x 2,14 m
RED

INCLUIDA

Arco de hockey césped de aluminio, fabricado en Francia, usado en las Olimpiadas de Río 2016, de fácil armado y  

traslado. Medidas oficiales: 3.66 m ancho x 2.14 m alto x 1.25 m profundidad, perfiles de aluminio de 75x50 mm pintados. 

Tubos laterales y traseros de 32 mm de diámetro. Incluye malla de propileno de 45 mm y cable de 4 mm de diámetro.

*Para compras de un par, indicar 2 unidades.

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122685

Arco para Hockey Patín de la prestigiosa marca SportSystem. Fabricado en Italia en acero de alta resistencia y en 

medidas oficiales. Incluye malla.

*Para compras de un par, indicar 2 unidades. 

MÓVIL

DIMENSIONES

1,70 x 1,05 m

DIMENSIONES

3,66 x 2,14 m

HOCKEY CÉSPED y patín

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Arcos
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WATERPOLO

ARCO DE WATERPOLO DE ALUMINIO

TAMAÑO
OFICIAL

3,00 x 0,90Mts
RED

INCLUIDA

ARCO DE
ALUMINIO

1552598
CÓDIGO DE PRODUCTO:

Arco de waterpolo de aluminio con base flotante y soportes para red. fabricado en Italia. Tamaño oficial 300 x 90 cm. 

Incluye red.

*Para compras de un par, indicar 2 unidades.

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Arcos
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RUGBY

PAR DE POSTES (H) DE RUGBY DE ALUMINIO 

Poste (H) de rugby, tamaño ofical: 10 m de altura total, 5,6 m de ancho, y 3 m  de altura del travesaño. Fabricación italiana en 
aluminio reforzado con perfil redondo de 120 mm reforzado. Incluye pad de protección y sistema anclaje al suelo.

10 x 5,6 m
POSTES DE
ALUMINIO

BALÓN DE RUGBY N°5

1651671
CÓDIGO DE PRODUCTO:

TAMAÑO

5 COSTURA A
MANO

7121342
CÓDIGO DE PRODUCTO:

Balón de Rugby, tamaño No.5, marca Buten, fabricado en 4 capas de goma vulcanizada, cocido a 

mano. Bladder de butilo de 80-85 g.

Peso: 420 a 450 g.

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Postes 

PAD DE 
PROTECCIÓN
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TENIS

MALLA DE TENIS

PLATAFORMA PARA ÁRBITRO DE TENIS

RUEDAS PARA
MOVER 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1642261
Medidas: 
210x140x140 cm

Medidas: 

12,8x1,07 mTENSORES DE
ACERO

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1695670

PAR DE POSTES PROFESIONALES DE TENIS

Par de Postes profesionales para tenis fabricado en aluminio pintado con  diámetro de 

120×100 mm (ovalado). Resistentes para uso de exterior e  interior. Posee sistema de 

tensor de malla y es empotrable al piso con  opción desmontable.

*No incluye malla.

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7123084

SISTEMA DE
EMPOTRADO

TENSOR DE
MALLA

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Postes y complementos
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Plataforma árbitro de tenis. Estructura en acero tubular 

galvanizado, diametro 40 mm, asiento con respaldo en 

polipropileno, mesa rebatible y estante inferior en HPL (Lámina 

de alta presión o melamina). Móvil sobre ruedas. Fácil de 

desmontar.
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PROVEEDORpickleball
Raquetas y mallas

MEDIDAS

670x96cm

SET DE PICKLEBALL FULL 
(4 RAQUETAS PK003 + 4 PELOTAS OUTDOOR + MALLA)

SET DE PELOTAS DE PICKLEBALL 
DOUBLE FISH P40R OUTDOOR 

SET DE PELOTAS DE PICKLEBALL 
DOUBLE FISH P26Y INDOOR 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122343

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122347
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122346
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122345
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122344

FIBRA DE
CARBONO

ESPESOR:

11mm FIBRA DE
CARBONO

ESPESOR:

16mm

BOLSOS PARA
GUARDADO

USO
EXTERIOR

USO
INTERIOR

PAR DE RAQUETAS DE PICKLEBALL 
DOUBLE FISH DF-PK003

RAQUETA DE PICKLEBALL 
DOUBLE FISH DF-PK002 

MALLA DE PICKLEBALL CON SOPORTE 
DOUBLE FISH DF-PK001

CÓDIGO DE PRODUCTO:

71224374
SET PELOTAS MALLA CON

BOLSORAQUETAS
2 PARES

40
AGUJEROS 

26
AGUJEROS 

Set de Pickleball Full (4 raquetas PK003 + 4 pelotas Outdoor + malla), incluye:

2 Pares de raquetas de pickleball Double Fish DF-PK003 fabricadas en fibra  de 
carbono y polipropileno. Espesor: 11 mm. Peso: 230±59g.

1 Set de 4 pelotas de pickelball de 40 agujeros de uso exterior, material  
Polipropileno. Peso: 105g±5g. Color: Naranja.

1 Malla de Pickleball con soporte Double Fish DF-PK001, medidas: 670 cm  de 
ancho y 96 cm de altura.
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SET DE BOCHAS CLASSIC
CON MOCHILA

Diámetro:

8,5 cm

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122256

Peso:

275g

13
BOLAS

BOLAS
AZULES

66
BOLAS
ROJAS

MOCHILA PARA
GUARDADO

APROBADO

SET DE BOCHAS ESTÁNDAR 

Diámetro:

8,5 cm

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122257

Peso:

275g

13
BOLAS

BOLAS
AZULES

66
BOLAS
ROJAS BOLSO Y PALETA

DE ARBITRO 

APROBADO

DEPORTES ADAPTADOS
Bochas

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

SET DE MINI BOCHAS 

13
MINI BOLAS

MINIRAMPA DE 
MADERA CON
BARANDAS 

ESTUCHE PARA
GUARDADO

PESO DE LA BOCHA

120g
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122258

MEDIDAS

18 x 54 cmBOLSA DE TELAMADERA

MARCADOR DE BOCHAS MANUAL 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122259

KIT DE ARBITRO  DE BOCHAS

DE MEDICIÓN
1 CINTA CALIBRES DE MEDIDA

29 Y 14 cm

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122260

INCLUYE
INSTRUCCIONES

DE ARBITRO
1 PALETA
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CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122268

Diámetro:

20 cm

Peso:

500 g

SONIDO
INCORPORADO

BALÓN SONORO DE FÚTBOL Y FUTSAL N°3
 CERTIFICADO IBSA

Diámetro:

20 cm

Peso:

470 g

SONIDO
INCORPORADO

BALÓN SONORO DE FÚTBOL  

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1822976

BALÓN SONORO DE FÚTBOL  N° 5

BALÓN SONORO DE FÚTBOL  N° 4

BOTE

BAJO
BOTE

MEDIO

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122270

Diámetro:

20 cm

Peso:

275 g

SONIDO
INCORPORADO

BOTE

BAJO

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122269

Diámetro:

22 cm

Peso:

360 g

BOTE

BAJO

RAP
OT
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A

A

DISCAPACITADO
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A
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V
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ATI

A

CA

P
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P

O

AC

PA
RA

DIS

CERTIFICADO

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122286

FÚTBOL
 SILLA DE RUEDAS

Diámetro:

33 cm
Peso:

1000 g

BALÓN DE FÚTBOL PARA 
SILLAS DE RUEDAS GIANT

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122262

FÚTBOL
 SILLA DE RUEDAS

Diámetro:

50 cm
Peso:

1400g

BALÓN DE FÚTBOL PARA 
SILLAS DE RUEDAS OVERSIDE

DEPORTES ADAPTADOS
Balones de fútbol

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

SONIDO
INCORPORADO
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DEPORTES ADAPTADOS
Balones

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

BALÓN SONORO 
DE VÓLEIBOL N°4 

7122266

DIÁMETRO

20 cm
PESO

280 g
SONIDO

INCORPORADO

DIÁMETRO

24 cm

BALÓN SONORO 
DE BÁSQUETBOL N° 7

7122267

SONIDO
INCORPORADO

SET DE VÓLEIBOL SENTADO
PARALÍMPICO

7122265

INCLUYE
INSTRUCCIONES50 cm

DIÁMETRO

2 BALONES
+5 GLOBOS

BALÓN GLOBO 

7122263

APTO PARA
SILLA DE RUEDAS

DIÁMETRO

22 cm
PESO

30 g

BALÓN GOALBALL TRIAL 

1822975

DIÁMETRO

24 cm
PESO

1,25 kgSONIDO
INCORPORADO

7122271

DIÁMETRO

21 cm
PESO

500 g

BALÓN SONORO DE TORBALL

7122273

DIÁMETRO

20 cm
DIÁMETRO

13 cm
PESO

200 g

BALÓN SONORO MULTIUSO 

7122272

USO

INTERIOR

BALÓN SONORO MULTIUSO 
IMPERMIABLE 

JUEGOS
ACUÁTICOS

CERTIFICADO

SONIDO
INCORPORADO

SONIDO
INCORPORADO

SONIDO
INCORPORADO
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DEPORTES ADAPTADOS
Tenis de mesa y varios

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

6
UNIDADES

FICIT ADRE AC

PROTECCIÓN EN
LAS ESQUINAS FRONTÓNCUBIERTA

25 mm
7123010COLORPLEGABLE

    

TESRO PP AE RD ALA ÍMR
A PP ICA OT SPA

25 mm
CERTIFICADA

MEDIDA 

274x152,5x76 cm

PELOTAS DE TENIS DE MESA 729
 40+ 3 ESTRELLAS 

7122874 

BLANCAS

A
P

AT
PA

R
A

DE
PORTES

S
O

P

C

A

I
R

P
ALÍM

Ÿ Mesa certificada ITTF para uso convencional o paralímpica, marca Double 

Fish. El diseño creativo de las patas no solo garantiza la estabilidad de la 

mesa, sino que tampoco afecta el movimiento de la misma. Con detalles de 

diseño oriental pintado en las patas resaltan el estilo clásico de la mesa, 

haciendo que la mesa sea práctica y ornamental al mismo tiempo.
3 ESTRELLAS

MESA PARALIMÍCA DE 25 MM 

PESO

26 g

SONIDO
INCORPORADO

7122274

MADERA

ANTIPARRAS DE CAUCHO 
PARA NO VIDENTES

ESTUCHE PARA ANTIPARRAS

MEDIDAS

30x7 cm

SET 10 ANTIFACES
DE BLOQUEO VISUAL 

ESTUCHE CON 
CIERRE

PROTEGE LOS
ANTIPARRAS

MATERIAL CAUCHO
 MOLDEADO

BANDA ELÁSTICA
AJUSTABLE

BLOQUEO
VISUAL

10
UNIDADES

71222797122277 71222787122276
6 cm
DIÁMETRO

CERTIFICADO

SET PELOTAS SONORAS 
SHOWDOWN 

BATE DE SHOWDOWN 

10
PELOTAS
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KIT DE ACTIVIDAD FÍSICA PARA NO VIDENTES

La actividad física es importante para un cuerpo sano y en forma, ¡y el deporte y los juegos lo hacen divertido para todos! Este kit de  actividades 
le permite realizar actividades divertidas y atractivas tanto para personas con discapacidad visual como para personas con  problemas de 
visión.
Contiene:

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122264

ANTIFACES PARA
NO VIDENTES

Ÿ 5 Balones con sonido diferentes: fútbol N°3, petito, pelota 
multiuso espuma (petito), Torball y balón sonoro impermeable 
Butterfly.

Ÿ Un kit de fútbol para no videntes (1 balón de fútbol N°5 y 8 
antifaces: 4 rojas y 4 azules)

Ÿ 2 pelotas de tenis para no videntes
Ÿ 6 gafas deportivas para no videntes
Ÿ 5 ataduras para correr
Ÿ 1 bombín, bolsa para guardado e instrucciones

5 BALONES 
CON SONIDOS

2 PELOTAS DE 
TENIS NO VIDENTE

DEPORTES ADAPTADOS
Kit completo

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR
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MARCADORES 
ELECTRÓNICOS

MARCA APROBADA

MARCADOR PORTATIL MULTIDEPORTE 

Medidas: 
730x370x110 mm CONTROL

INALÁMBRICO 35m
VISIBILIDAD 

1661897
CÓDIGO DE PRODUCTO:

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Multideporte

 CON 24/14

Marcador electrónico fabricado en Francia portátil y de uso indoor (interior). Apto para su uso en 14 disciplinas deportivas y modo libre : básquetbol, 
balonmano, vóleibol, netball, tenis, tenis de mesa, bádminton, fútbol sala, hockey patines en línea, hockey patines, hockey hielo, boxeo, entre 
otras.Esta fabricado en policarbonato irrompible y antirreflejo (DIN 180032-3)Las medidas totales del marcador  son 73x36,5x9 cm, y su peso es de 
5,5 kg. Su nivel de legibilidad es de 35 metros ángulo > 160°Fuente de alimentación: batería internas de plomo, con una autonomía máxima de 20 
horas.Cuenta con la consola de mando retráctil integrada, con pantalla LCD,  sus medidas son 73x37x11 cm.

1661898
CÓDIGO DE PRODUCTO:

SIN 24/14
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PIZARRAS
DEPORTIVAS

PIZARRA TÁCTICA DE BÁSQUETBOL PRO

· Compacta y liviana, utilizable por ambos lados.
· Incluye :Clip sujeta papeles, 1 lápiz de tinta soluble 
con borrador incorporado, fichas magnéticas (6 rojos, 6 
verdes y 2 negros).

PIZARRA TÁCTICA DE BÁSQUETBOL

· Compacta y liviana, utilizable por ambos lados.

· Incluye : 1 lápiz de tinta soluble con borrador 

incorporado.

PIZARRA TÁCTICA DE FÚTBOL

•  Pizarra táctica para entrenamientos 
reversible. 

PIZARRA TÁCTICA DE VÓLEIBOL

· Compacta y liviana, utilizable por ambos lados.
· Incluye :Clip sujeta papeles, 1 lápiz de tinta 
soluble con borrador incorporado, fichas 
magnéticas (12 rojos, 12 verdes y 3 negros).

PIZARRA TÁCTICA DE HANDBALL

· Compacta y liviana, utilizable por ambos lados.
· Incluye :Clip sujeta papeles, 1 lápiz de tinta soluble 
con borrador incorporado, fichas magnéticas (12 rojos, 
12 verdes y 3 negros).

1661275
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1651673
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1661274
CÓDIGO DE PRODUCTO:

1661273
CÓDIGO DE PRODUCTO:

Medidas: 

35 x 20cm
Medidas: 

40 x 24 cm

Medidas: 

35 x 20 cm
Medidas: 

35 x 20cm

1533110
CÓDIGO DE PRODUCTO:

Medidas: 

42 x 24 cm

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR
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YOGA ROLLER 

Medidas:

33,5x14,5 cm20 mm
ESPESOR

1823009
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7121773
CÓDIGO DE PRODUCTO:

75

yoga y pilates

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Accesorios 

YOGA MAT MORADO

Medidas:

183x61 cm

1660973
ID CONVENIO MARCO: 

MORADO

15 mm
ESPESOR

MATERIAL

NBR

BLOQUE DE YOGA

RODILLO DE ESPUMA MASAJE YOGA

Medidas:

22,8cm x 15,2cm
76 mm

ESPESOR

NEGRO

7122990
CÓDIGO DE PRODUCTO:

AZUL

7122989
CÓDIGO DE PRODUCTO:

KG 40 Kg/m3
DENSIDADMedidas:

30x15 cm

PELOTA SOFTGYM OVER 93.13

Diámetro:

23 cm

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7121510

INFLABLE

Medidas:

30x 12cm

COJÍN VITA ROLL 88.08  

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7121182

INFLABLE

( (2) 2343 1183  
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GRIS 1660974
ID CONVENIO MARCO: 
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Diámetro: 

65 cm

1660969
CÓDIGO DE PRODUCTO:

 BALÓN MEMORY BALL 65 cm

INFLABLE

Diámetro:

65 cm

7121068
CÓDIGO DE PRODUCTO:

 BALÓN MEMORY BALL 55 cm

INFLABLE

Diámetro:

55 cm

7121067
CÓDIGO DE PRODUCTO:

BOMBÍN FASTER BLASTER

7121084
CÓDIGO DE PRODUCTO:

BALONES
HASTA 75 CM

75cm

BALÓN DE PILATES Y YOGA PLUS

Diámetro: 

75 cm

1660971
CÓDIGO DE PRODUCTO:

Diámetro: 

65 cm

1673631 
CÓDIGO DE PRODUCTO:

NO TÓXICO 

Diámetro: 

120 cm

7121509
CÓDIGO DE PRODUCTO:

Diámetro: 

55 cm

1660970
CÓDIGO DE PRODUCTO:

yoga y pilates

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Balones

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1695336

MASAJE
PARA MANOS

PELOTA DE MASAJE 97.57

Diámetro:

8 cm
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MINI TRAMPOLIN MED-SCHOOL 

DIMENSIONES: 

102X102X24 cmHASTA

110 KG

KG

DE 100 KG A

170 KG

KG

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122598
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122599

SET DE MINI TRAMPOLÍN  

DIMENSIONES: 

102X102X24 cm

Set de mini trampolín con barra de soporte - fabricado en Alemania de uso individual que tiene fines deportivos y médicos. Contiene  
resortes reforzados que proporcionan propiedades de rebote ideales para todos los usuarios. El diseño especial de los resortes, que los 
hace muy elásticos y suaves para las articulaciones y la columna vertebral, hace que  el trampolín sea adecuado para entrenamientos de 
rehabilitación suaves, así como para entrenamientos de resistencia y carreras.

MINI TRAMPOLIN MED-SCHOOL MINI TRAMPOLÍN PRO
Ÿ 

Ÿ 

Ÿ 

Ÿ 

Ÿ

Capacidad de peso de hasta 110 Kg.
36 resortes especiales de gran elasticidad.
Suavidad de nivel 3.
Dimensiones: Ø 102 cm, 10 kg, altura: 24 cm.
Barra para mini trampolín fabricado en Alemania  
Trimilin 100 cm.

HASTA

110 KG

KG

DIMENSIONES: 

102X102X24 cm

Ÿ 

Ÿ 

Ÿ 

Ÿ 

Ÿ

Capacidad de peso hasta 170 Kg.
36 muelles anclados en ojales especiales.
Nivel de suavidad 1.
Dimensiones: Ø 102 cm, 10 kg, altura 24 cm.
Barra para mini trampolín fabricado en Alemania  
Trimilin 100 cm.

DE 100 KG A

170 KG

KG

DIMENSIONES: 

102X102X24 cm

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122913
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122914

trampolinES
Deportivos y Rehabilitación

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

CON BARRA DE SOPORTE

SIN BARRA DE SOPORTE

MINI TRAMPOLIN PRO

SIN BARRA DE SOPORTE
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ACTIVADAD
MOTORA

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1661030

Diámetro:

18 cm

DESDE

3
AÑOS

Diámetro:

15 cm

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1661031

PELOTA FANTYBALL 

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1661032

Diámetro:

24 cm

PELOTA SALTARINA OPPY

DESDE

8
AÑOS

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1651765

Diámetro:

60 cm70 Kg

HASTA

ACTIVACIÓN 
SENSORIAL

DESDE

3
AÑOS

Diámetro:

12 cm

SET PELOTAS SENSORIALES
 EASY GRIP (6 PELOTAS)

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1651766

MULTIACTIVE STONES 
PARA PROPIOCEPCIÓN (6 SEMIESFERAS)

Medidas de esfera:

16X8 cm

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1651767

DESDE

3
AÑOS

DESARROLLA EL 
EQUILIBRIO

jUEGOS INFANTILES

CATÁLOGO    2026

Play group y Jardín Infantil

PROVEEDOR
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12
BOLOS

1
2

MEDIDAS DE BOLOS:

24x17x18 cm

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122486

PALITROQUES DE MADERA GIGANTES

CAJAPARA
GUARDADO

DOMINÓ GIGANTE 

MEDIDAS DE PIEZAS:

15x7x1,5 cm

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122485

28
PIEZAS BOLSO PARA

GUARDADO

DADOS GIGANTES

MEDIDAS DEL DADO:

9x9x9 cm6
DADOS

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122484

BOLSO PARA
GUARDADO

CATÁLOGO    2026

PROVEEDORjUEGOS DE EXTERIOR
¡Gigantes!

CONECTA 4 GIGANTE

42
FICHAS

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7122483

MEDIDAS:

81x12,5x33 cm
BOLSO PARA
GUARDADO
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Medidas:

660x600x370 cm

CATÁLOGO    2026

PROVEEDORjUEGOS DE EXTERIOR
Ideal para colegios/espacios públicos

7121363
CÓDIGO DE PRODUCTO:

CASA DE JUEGO DE EXTERIOR CON TRIPLE RESBALÍN 

7121364
CÓDIGO DE PRODUCTO:

JUEGO DE EXTERIOR MÚLTIPLE CON SET DE EJERCICIOS

4 - 14
AÑOS

PARA EDADES

Medidas:

480x220x340 cmTODO
CLIMA

RESISTENTE A
RAYOS UV

TODO
CLIMA

RESISTENTE A
RAYOS UV

4 - 14
AÑOS

PARA EDADES

( (2) 2343 1183  
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Estructura y uniones metálicas son de acero galvanizado y de polietileno de alta resistencia. 

Revestimiento de goma en escaleras y plataformas para proteger a niños de las altas temperaturas, 

mayor vida útil y reducir el ruido mientras juegan. Estructura firme y segura que permite que 5 niños  

jueguen de forma simultánea. Fácil limpieza y mantención. Con capacidad de hasta con un peso 

individual máximo de 60 kilos. Adecuado para patios, plazas y parques. Modelo: VS2-170117-32  

Certificación de seguridad de la empresa en equipo de juegos infantiles:

 EN-71, ASTM F963, ASTM F 1487-11 y TUV.

Otras certificaciones de calidad de la empresa en equipo de juegos infantiles: 

ASTM B117-11, ASTM D4329-05, ISO 9001, ISO 45001, ISO 14001

.

Estructura y uniones metálicas son de acero galvanizado y de polietileno de alta resistencia. 

Revestimiento de goma en escaleras y plataformas para proteger a niños de las altas temperaturas, 

mayor vida útil y reducir el ruido mientras juegan. Estructura firme y segura que permite que hasta 10 

niños jueguen de forma simultánea. Fácil limpieza y mantención. Con capacidad de con un peso 

individual máximo de 60 kilos. Adecuado para patios, plazas y parques. Modelo: VS2-170117A-32

Certificación de seguridad de la empresa en equipo de juegos infantiles: 

EN-71, ASTM F963, ASTM F 1487-11 y TUV.

Otras certificaciones de calidad de la empresa en equipo de juegos infantiles: 

ASTM B117-11, ASTM D4329-05, ISO 9001, ISO 45001, ISO 14001
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XILÓFONO GIGANTE 

El  Xilófono gigante para exterior está fabricado en metal galvanizado. Consta de una escala 

musical de 15 notas, pintadas en diferentes llamativos colores, para estimular el sentido rítmico, 

la coordinación, la concentración y memoria visual de los niños.

TORRES MUSICALES GIGANTES

Las Torres gigantes musicales de exterior están fabricados en metal galvanizado. Consta de una 

escala musical de 13 torres (notas musicales), para estimular el sentido rítmico, la coordinación, la 

concentración y memoria visual de los niños.

TODO
CLIMA

      NOTAS
MUSICALES

15
Medidas:

95x58x90 cm 1695334
CÓDIGO DE PRODUCTO:

TODO
CLIMA

      NOTAS
MUSICALES

13
Medidas:

 240x140x6,3 cm 1695335
CÓDIGO DE PRODUCTO:

CATÁLOGO    2026

PROVEEDORjUEGOS DE EXTERIOR
Juegos musicales
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MESA DE AJEDREZ  PARA EXTERIOR (ANTIROBO)

Mesa de ajedrez para exterior, fabricada en acero galvanizado. Estructura de 40 mm de 

espesor. 

Medidas de la mesa: 62,5 x 62,5 cm. Tablero: 48x48 cm. Diámetro de las sillas: 30 cm.

TODO
CLIMA TABLERO

48 cm

48 cm

7121438
CÓDIGO DE PRODUCTO:

ANTIROBO
MALLA

DE ACERO

MESA TENIS DE MESA EMPOTRADA (ANTIROBO)

1695672
CÓDIGO DE PRODUCTO:

Ÿ Medidas oficiales: 274 cm de largo, 152,5 cm de ancho y 76 cm de alto. 

Ÿ Superficie fabricada en SMC (fusión en metal, cerámica, plástico y fibra de vidrio).  

Ÿ Incluye malla de acero inoxidable (cromada).

Ÿ Modelo: SW-318

TODO
CLIMA

CATÁLOGO    2026

PROVEEDORjUEGOS DE EXTERIOR
Ideal para colegios/espacios públicos
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MULTI ESTACIÓN HEXAGONAL PARA CALISTENIA - CROSSFIT 

Multi estación de entrenamiento funcional en exteriores (apto para lluvia). Cuenta con 7 puntos de trabajo, que pueden ser utilizados en 

niveles  de entrenamiento básico, medio y/o avanzado, permitiendo que en un espacio reducido se pueda elaborar una rutina de 

preparación física para  varias personas a la vez, abarcando, tanto el tren superior como el tren inferior con ejercicios anaeróbicos e incluso 

aeróbicos.

Medidas: 

460x590x240 cm
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7121485 

CATÁLOGO    2026

PROVEEDORcalistenia-crossfit
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CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

pisos deportivos

PISO DEPORTIVO CERTIFICADO FIBA BÁSQUETBOL 3X3 

Ideal para instituciones que apuestan por infraestructura deportiva de primer nivel, con certificación FIBA 

3x3. Con sus colores vivos (azul, rojo y verde) es perfecto para organizar campeonatos, fomentar la 

actividad física y crear un espacio de juego atractivo y motivador. Su diseño con bordes de seguridad evita 

tropiezos, y su resistencia a todo tipo de clima asegura que puedan usarlo durante todo el año, sin 

preocuparse por el sol o la lluvia. Modelo O-01. 

Medidas: 

16x11 mTODO
CLIMA

RESISTENTE A
RAYOS UV

CUMPLIMIENTO
EUROPEO

( (2) 2343 1183  
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CÓDIGO DE PRODUCTO:

CONSULTAR

PISO DEPORTIVO MULTICANCHA ESCOLAR (USO INTERIOR)

Perfecto para fomentar la actividad física de manera segura, cómoda y profesional dentro del 

colegio. Su superficie lisa permite realizar clases de educación física, campeonatos escolares o 

actividades recreativas durante todo el año, sin importar el clima. Además, sus colores vibrantes 

(amarillo y azul) aportan dinamismo y alegría al espacio. Ideal para practicar babyfútbol, vóleibol, 

básquetbol y más, su diseño con bordes de seguridad evita accidentes, y su estructura modular 

facilita la instalación en gimnasios, multicanchas techadas o salas multiuso. Modelo I-01.

Medidas: 

28x15 m
CÓDIGO DE PRODUCTO:

CONSULTAR

RESISTENTE A
RAYOS UV

CUMPLIMIENTO
EUROPEO
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Palmeta de color negro con salpicones de color azul, para gimnasios y espacios deportivos de interior (indoor). 
Este pastelón está fabricado en goma de alta resistencia.

PALMETA SEGURIDAD PARA EXTERIOR 

Palmeta de seguridad de color verde, para uso en exteriores (outdoor). Este pastelón está fabricado en goma de 
alta resistencia.

100x100x2,5cm
MEDIDAS
 

25 mm
ESPESOR

7121500
CÓDIGO DE PRODUCTO:

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Palmetas y Pads
PROTECCIÓN Y SEGURIDAD

PALMETA DE GOMA PARA GIMNASIOS (GYM)

100x100x1,5cm
MEDIDAS
 

15 mm
ESPESOR

7121501
ID CONVENIO MARCO: 

PAD DE PROTECCIÓN PARA MUROS Y PILARES

USO INTERIOR USO EXTERIOR
22 mm

ESPESOR
20 mm

ESPESORCÓDIGO DE PRODUCTO:

7121495
CÓDIGO DE PRODUCTO:

7121496

Pad de protección  fabricado en polietileno de alta densidad, superficie de PVC.  Ideal para instalación en muros y 
pilares de yeso, madera y metal. Resistente a líquidos, aceites y ácidos básicos. Cuenta con certificación EN913.
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IMAGEN REFERENCIAL 

CATÁLOGO    2026

PROVEEDOR

Áreas deportivas
malla separadora

MALLA SEPARADORA DE ÁREAS 

2,5mm
ESPESOR

8m
ALTO

CÓDIGO DE PRODUCTO:

7123012

Malla separadora de áreas de fabricación italiana. Ideal para dividir canchas deportivas, gimnasios, entre otros. Cuenta con 

cable de acero zincado recubierto de alta resistencia .  Certificación: EN 7298/74.

2,5mm
ESPESOR

4m
ALTO

CÓDIGO DE PRODUCTO:

1822977

VERDE VERDE
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Importadora Bilingual Spa
RUT: 76.098.804-9

ventas@Velta.cl (2) 2343 1183
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